
 

 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2015-2023 

w roku 2022 

 

Strategia rozwoju gminy Szprotawa na lata 2015- 2023 jest najważniejszym dokumentem 

programowym, w oparciu, o który samorząd realizuje obowiązek prowadzenia polityki rozwoju 

lokalnego. Strategia została opracowana w oparciu o perspektywę wizji gminy Szprotawa w 2023 

roku, podkreślając jej specyfikę i wskazując na indywidualne rozwiązania, odpowiednie dla jej 

charakterystyki, wyzwań i potrzeb. Przedłożona strategia określa główne kierunki rozwoju gminy, 

wyznacza do osiągnięcia określone cele. Niemniej jednak jest to dokument programowy, który nie 

wskazuje precyzyjnie, co i z jakich środków zostanie zrealizowane. W celu wskazania szczegółowych 

zadań do realizacji z uwzględnieniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie oraz właściwych 

źródeł finansowania, należy stworzyć odpowiednie dokumenty wykonawcze. 

Budując Strategię rozwoju gminy Szprotawa na lata 2015- 2023 przyjęto zasadę, że zidentyfikowane 

kierunki powinny odnosić się głównie do kompetencji samorządu. Problematyka wymagająca 

włączenia się innych grup społecznych, tj. mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji 

pozarządowych, zasygnalizowana poprzez konsultacje społeczne i badanie ankietowe została 

uwzględniona w celach operacyjnych oraz kierunkach działań, które wykraczają poza sferę kompetencji 

samorządu gminnego. Tym samym należy mieć na uwadze, iż realizacja celów zależna jest nie tylko od 

działań samorządu. 

Punktem wyjścia do opracowania niniejszego sprawozdania były określone  

w strategii poszczególne cele strategiczne oraz przypisane im cele operacyjne. 

 

CEL STRATEGICZNY I   PODNIESIENIE KONKURENCYJNOŚCI GOSPODARCZEJ GMINY 

➢ Cel operacyjny 1.1. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie innowacyjności, sektora B+R 

 
✓ W gminie do końca roku 2023 obowiązuje uchwała w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości budynków lub ich części - w ramach pomocy de minimis.  Na jej mocy właściciele 
lokalnych firm, w zamian za zatrudnienie osób bezrobotnych, mogą uzyskać zwolnienie z podatku 
od nieruchomości. W roku 2022 ze zwolnienia skorzystało 8 szprotawskich przedsiębiorców na 
kwotę 78.057,45 zł. 

 
✓ W lutym 2022 r., w Centrum Aktywności Społecznej w Szprotawie odbyło się spotkanie 

szkoleniowe dla lokalnych przedsiębiorców, dotyczące zmian wynikających z wprowadzenia 
rządowego planu rozwoju pn. Polski Ład. Organizatorami wydarzenia byli Aneri Business Club oraz 
Burmistrz Szprotawy.   

 
✓ Kładka na łopacie turbiny wiatrowej w Szprotawie została finalistą konkursu „Modernizacja Roku 

& Budowa XXI wieku”. Wyróżnienie od kapituły konkursu organizowanego przez Stowarzyszenie 

Ochrony Narodowego Dziedzictwa Materialnego otrzymali jednocześnie: gmina, projektanci i 

wykonawca inwestycji. 

  



 

➢ Cel operacyjny 1.2. Dostosowanie systemu kształcenia do potrzeb lokalnego rynku pracy. 

 
✓ We wszystkich szkołach podstawowych przeprowadzane było doradztwo edukacyjno- 

zawodowe: dla przedszkolaków oraz uczniów klas I-VI preorientacja zawodowa (zabawy 
tematyczne, poznawanie własnych zainteresowań, zajęcia plastyczne, prezentacje 
multimedialne), a dla uczniów klas VII-VIII doradztwo edukacyjno-zawodowe. Organizowane 
były zajęcia w oddziałach klasowych jak i indywidualne poradnictwo.  
 

➢ Cel operacyjny 1.3. Racjonalne wykorzystanie walorów gospodarczych gminy. 

 

✓ Oferty Szprotawy na stronie PAIH 
Szprotawa uczestniczy w elektronicznym systemie ofert inwestycyjnych Polskiej Agencji 

Inwestycji i Handlu. W roku 2022 w bazie PAIH umieszczone były dwie oferty – dla obszaru 6 

ha oraz 13,84 ha. Oferty na bieżąco są aktualizowane i oferowane potencjalnym inwestorom. 

 

✓ W roku 2022 Szprotawa pozyskała kolejnego inwestora. Na szprotawskiej strefie inwestycyjnej 
w Wiechlicach rozpocznie działalność jeden z największych na świecie producentów części 
motoryzacyjnych. W trakcie budowy jest zakład produkcyjno-magazynowy o powierzchni 
zabudowy ponad 50 tys. m2.  
 

➢ Cel operacyjny 1.4. Rozbudowa infrastruktury technicznej oraz wspieranie działań na rzecz 
ochrony środowiska 

Kierunek działania: Budowa, modernizacja i poprawa bezpieczeństwa infrastruktury drogowej w pasach 

dróg gminnych 

✓ Rozbudowa drogi gminnej Nr 103573F w Szprotawie.  

Inwestycja jest w trakcie realizacji, współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg.  Polega na zaprojektowaniu i rozbudowie istniejącej drogi w skład której wejdą 

ulice: Żagańska, Sobieskiego, Niepodległości, Mickiewicza, Basztowa, Bronka Kozaka, 

Głogowska, Plac Komuny Paryskiej i Kościuszki. W ramach zadania powstaną bezpieczne 

skrzyżowania, a przy większości dróg pojawią się chodniki, ścieżki rowerowe, zatoki 

autobusowe oraz miejsca postojowe. Ponadto wszystkie drogi otrzymają nową nawierzchnię i 

infrastrukturę towarzyszącą tj. oświetlenie, kanalizację deszczową kanały techniczne. 

Realizacja inwestycji obejmuje  lata 2020-2026 i została  podzielona  na 6 etapów. 

 

▪ Zakończona przebudowa ulic Bronka Kozaka i części Basztowej. 
W miejscu starych, mocno wyeksploatowanych już dróg powstała nowoczesna 
infrastruktura z bezpiecznymi skrzyżowaniami, chodnikami, ścieżkami rowerowymi oraz 
miejscami postojowymi. Całość inwestycji wpłynęła na poprawę płynności i 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście. Wartość zadania brutto: 4.674.403,50 zł 

 

▪ Rozbudowa skrzyżowania ulic: Głogowskiej, B. Kozaka,  Targowej, Odrodzenia, 1 Armii 

oraz rozbudowa skrzyżowania ulic: Głogowskiej, Plac Komuny Paryskiej, 

Kochanowskiego, Sienkiewicza, Kościuszki, Młynarskiej w Szprotawie. 

W ramach zadania wykonane zostaną nowe nawierzchnie dróg oraz nowa infrastruktura:   
ścieżki  rowerowe, chodniki, kanalizację deszczową. W roku 2022 Wykonano badania 
archeologiczne  i przystąpiono do prac projektowych.  
 



▪ Podpisana została umowa na rozbudowę ulicy Mickiewicza i części Basztowej wraz z 
rozbudową skrzyżowania z ulicami Andersa i Katedralnej oraz przebudową skrzyżowania 
ze Słowackiego i Krasińskiego. Zadanie realizowane będzie w formule zaprojektuj i 
wybuduj.  
 

✓ Przebudowa ul. Chodkiewicza w Szprotawie. 

We wrześniu oddana została do użytku ulica Chodkiewicza w Szprotawie. Generalnie 

zmodernizowana droga posiada nową organizację ruchu. W ramach inwestycji zostały 

wykonane nowe nawierzchnie dróg oraz nowa infrastruktura: ścieżki  rowerowe, chodniki, 

kanalizację deszczową. Wartość zadania brutto: 3.067.800,14zł 

        
✓ Rozbudowa dróg gminnych w Wiechlicach (Akacjowa, Brzozowa, Klonowa) 

To część wielkiej inwestycji, realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”, mającej na celu 

zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz poprawę atrakcyjności 

gospodarczej gminnych terenów inwestycyjnych. Do końca roku 2022 zakończone zostały 

prace projektowe i złożony został wniosek o Zezwolenie Realizacji Inwestycji Drogowej (ZRID) 

 

✓ Zakończył się  II etap budowy ulicy Kasprzaka w Szprotawie, która wyłożona została kostką 
betonową. Ponadto w ramach realizowanych prac układane są również krawężniki, a pobocza 
utwardzane są tłuczniem drogowym. Wartość prac – 150 000 zł. 
 

✓ Zakończono budowę nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Sieraków. W ramach 

inwestycji ułożono krawężniki i obrzeża, wykonano nawierzchnię z kostki betonowej drogi 

oraz dojazdy do posesji. Wartość zadania 290.000 zł. 

 

✓ Wyremontowano ulicę Henrykowską w Szprotawie oraz drogę dojazdową do szpitala wraz z 

parkingiem. Mocno wyeksploatowana i zniszczona nawierzchnia dróg zastąpiona została 

nowym asfaltem. Wykonano również regulację infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Przy 

budynku szpitalu wyremontowano również parking. Wartość zadania:  550.719 zł. 

 

✓ Przebudowa dróg gminnych w ramach PROW . 

W połowie roku 2022 r. przystąpiono do  prac związanych z przebudową dróg w 

Pasterzowicach, Lesznie Górnym (ul. Fabryczna) oraz  Henrykowie, o łącznej długości 5,055 km, 

na które gmina pozyskała unijne dofinansowanie  w wysokości 4.094.103,00 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Inwestycje zostały zakończone w lutym 2023 r. Ich zakres 

przedstawiony zostanie w przyszłorocznym sprawozdaniu. 

 

✓ Przebudowa dróg w ramach FOGR. 

Zakończyły się prace przy przebudowie dróg gminnych w miejscowości Borowina,  
Siecieborzyce, Leszno Dolne oraz Sieraków. W ramach inwestycji na drogach tycz wykonano 
nowe nawierzchnie z betonu asfaltowego, co poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy 
wszystkich użytkowników. Jedna droga gminna w Lesznie Dolnym otrzymała nawierzchnię 
tłuczniową z uwagi na to, że przebiega przez tereny leśne i stanowi ona dojazd do drogi 
pożarowej.  Zadania realizowane były przy udziale środków zewnętrznych tj. Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości  483.000 zł oraz ze środków Lasów Państwowych w 
wysokości 495.000 zł. 
 

✓ Modernizacja ulicy Polnej. 



Oddano do użytku kolejną nowo wybudowaną ulicę Polną wchodzącą w skład sieci dróg 
położonych w najstarszej części Szprotawy-Iławie. Prace remontowe dotychczasowej drogi 
gruntowej objęły utwardzenie jej kamiennym tłuczniem oraz położenie warstwy asfaltu.  
Nowa droga to poprawa komfortu i bezpieczeństwa poruszania się zmotoryzowanych 
i przechodniów. Z trasy tej cieszyć się mogą również rowerzyści, którzy podróżując od Małomic 
wygodnie zjadą w kierunku Parku Słowiańskiego i Zabobrza. Wartość zadania 290.000 zł. 
 

✓ Zmodernizowano ulicę Dębową w Szprotawie. 
W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię asfaltową całej jezdni oraz parkingu przy 
bloku 26. Wymieniono również krawężniki oraz wykonano nową nawierzchnię chodników i 
parkingów z kostki betonowej.  Wartość zadania: 400.000 zł 
 

✓ Przebudowano ulice Sikorskiego i Krótką w Szprotawie. Drogi otrzymały nową nawierzchnie z  
kostki betonowej. W ramach realizowanych prac ułożono nowe krawężniki, a pobocza 
utwardzane zostały tłuczniem drogowym. Wartość prac – 550 000 zł. 
 

✓ Powiat Żagański podpisał umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
3907F – ul. Słowackiego w Szprotawie”. Inwestycja, która realizowana będzie w formule 
zaprojektuj – wybuduj, podzielona została na dwie części. Pierwszy etap obejmie opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz wykonanie niezbędnych czynności formalnych. W drugim 
etapie zrealizowane zostaną roboty budowlane. Koszt całości przedsięwzięcia oszacowany 
został na 5.455.152 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
2.961.855 zł. Resztę kwoty pokryje Gmina Szprotawa. 
 

✓ Zakończyła się budowa ciągów komunikacyjnych łączących newralgiczne ulice w Wiechlicach. 

Łączniki umożliwią mieszkańcom poruszanie się podczas generalnej przebudowy ulic Klonowej, 

Akacjowej i Brzozowej. Aby zabezpieczyć mieszkańcom komfortowe i bezpieczne poruszanie 

się, wykonano przebudowę łączników pomiędzy ulicami Lipową i Jesionową oraz przy garażach 

zlokalizowanych w pobliżu kościoła. Prowadzone tam prace obejmowały położenie 

podbudowy, na której kładziono nawierzchnię z betonowej kostki brukowej oraz 

zamontowano nowe krawężniki. Wartość prac to: 450.000 zł. 

 

✓ Przebudowa drogi relacji Szprotawa- Polkowiczki- Śliwnik zakończona. 

Zadanie, częściowo finansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

zrealizowane zostało w partnerstwie jednostek samorządowych powiatu żagańskiego, tj. 

Starostwa Powiatowego oraz gmin Szprotawa i Małomice, które udzieliły powiatowi wsparcia 

finansowego. W ramach wykonanych prac zniszczona droga, o długości 4.432 km, zastąpiona 

została nową nawierzchnią asfaltową. W miejscowościach powstały ciągi piesze, a przejścia dla 

pieszych zostały wyniesione w celu zapewnienia bezpieczeństwa. Pomiędzy miejscowościami 

powstało utwardzone pobocze z kostki betonowej. Na remontowanej drodze powstały także 

trzy przystanki autobusowe. Koszt realizacji całej inwestycji wyniósł 7.745.357 zł. 

 

✓ W sierpniu uruchomiona została nowa sygnalizacja świetlna na newralgicznym skrzyżowaniu 

przy ul. Krasińskiego 23. Wykonawcą zadania było PHU Dubiel ze Szprotawy. Wartość prac – 

250 000 zł. 

 

✓ Zakończyły się prace przy budowie chodnika w miejscowości Długie. Przedsięwzięcie 

realizowało Starostwo Powiatowe w Żaganiu przy współpracy finansowej z naszą gminą. 



Na trasie będącej newralgicznym odcinkiem komunikacyjnym wsi powstał nowy chodnik z 
kostki betonowej. Biegnie on między innymi przy budynkach świetlicy, kościoła czy szkoły 
podstawowej. Wartość prac – 250 000 zł.  
 

✓ Zakończyła się przebudowa drogi powiatowej nr 1062F w miejscowości Bobrowice       

realizowana przez Powiat Żagański przy udziale Gminy Szprotawa. Wartość dofinansowania 

przez Gminę to 150.000 zł. 

 
✓ Ścieżka rowerowa VELO SPROTAVIA. Burmistrz Mirosław Gąsik podpisał umowę na realizację 

budowy 16-kilometrowej trasy rowerowej relacji Szprotawa - Kartowice - Witków - 
Siecieborzyce  – Stypułów z firmą Tandem Sp. z o.o. z Żagania. Trasa ta w większości 
przebiegnie śladem dawnej kolei szprotawskiej. Wartość zadania to 9.000.000 zł. 

 
✓ Ścieżka rowerowa Szprotawa-Dolny Śląsk. Podpisana została umowa o dofinansowanie 

(249.075 zł z budżetu Województwa Lubuskiego), dzięki której stworzony zostanie program 

funkcjonalno- użytkowy w zakresie budowy ścieżki rowerowej łączącej Szprotawę z Dolnym 

Śląskiem. Gotowa dokumentacja techniczna pozwoli na ubieganie się o wsparcie finansowe 

budowy tej trasy. Ruszono z pracami zmierzającymi do opracowania dokumentacji technicznej, 

na podstawie której powstanie trasa rowerowa relacji Wiechlice – Szprotawka – Leszno Dolne 

– Leszno Górne – granica z Dolnym Śląskiem. 

 

✓ Miejsce odpoczynku rowerzystów przy ul. Bronka Kozaka i Basztowej oraz w Parku Goepperta 
Miejsce wybrano nieprzypadkowo. Są tu parking dla aut, widok na rzekę Szprotawa, wejście 
do zabytkowego Parku Goepperta i ścieżki rowerowe. A wkrótce w pobliżu, w parkowym 
zaciszu nad rzeką, powstanie tężnia. MOR składa się z wiaty, stołu, ławek oraz stanowisk do 
parkowania rowerów. Wartość zadania to 40.000 zł. 
 

 

Kierunek działania: Modernizacja energetyczna, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

i sektora mieszkaniowego. 

 

✓ Sala wiejska w Siecieborzycach przeszła remont części pomieszczeń. Roboty budowlane w 

ramach II części prac objęły docieplenie budynku oraz położenie nowej elewacji. Wewnątrz 

obiektu pomalowana została sala taneczna, a w miejscu starego oświetlenia zamontowano 

efektowne żyrandole. Wyremontowane zostały również pomieszczenia kuchni oraz chłodni, 

gdzie położono płytki ścienne. Obiekt jest już kompleksowo gotowy do wykorzystania na 

organizację zabaw i wydarzeń kulturalnych integrujących społeczność lokalną. Wartość prac to 

ok. 295.000 zł. 

 

✓ Zakończono prace przy sali wiejskiej w Dziećmiarowicach. Ściany budynku z zewnątrz zostały 

docieplone, położona została tam nowa elewacja. Stare pokrycie dachowe wymienione zostało 

na blachę dachówkową. Roboty wewnątrz budynku objęły położenie nowej instalacji 

elektrycznej oraz montaż klimatyzacji. Generalny remont przeszła również toaleta. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, pomieszczenie urządzone zostało oddzielnie dla kobiet i 

mężczyzn. Ściany oraz podłogi toalet wyłożone zostały kafelkami, zakupione i zamontowane 

zostały też nowe urządzenia sanitarne. Sala taneczna z kolei wzbogaciła się o nowe panele 

podłogowe i oświetlenie. Wartość prac: 350.000 zł. 

 



✓ Zmodernizowano salę wiejską w Lesznie Górnym. Wyeksploatowane wnętrze obiektu objęto 

robotami renowacyjnymi polegającymi na pokryciu gładzią i pomalowaniu ścian oraz sufitów, 

wymianie oświetlenia, modernizacji sceny oraz położeniu nowych paneli podłogowych.  

Wartość prac: 150.000 zł.  

 

✓ Zmodernizowano świetlicę wiejską w Pasterzowicach. Zakres prac zakładał wykonanie izolacji 
budynku, jego termomodernizację oraz generalny remont sanitariatów. 

✓ Wyremontowano salę wiejską w Długiem. Kompleksowy remont świetlicy zrealizował 
Szprotawski Zarząd Nieruchomościami Chrobry. Wartość prac 100.000 zł. 

✓ Zakończono prace związane z termomodernizacją budynku szkoły w Siecieborzycach. 

Przeprowadzone prace termomodernizacyjne objęły usunięcie zniszczonej, brudnej oraz 

odpadającej w wielu miejscach warstwy wierzchniej oraz docieplenie ścian styropianem. Na 

koniec położono nową elewację. Wykonane prace w połączeniu z wcześniejszą modernizacją 

instalacji i urządzeń grzewczych w dużym stopniu wpłyną na zmniejszenie kosztów ogrzewania 

budynku i oszczędność energii.  

 

✓ W szkole przy Kopernika w Szprotawie szara, zaniedbana elewacja zastąpiona została 
radosnymi barwami. Dodatkowo, zachodnia ściana budynku ozdobiona została muralem 
promującym ofertę szprotawskich placówek oświatowych. Wartość prac to około: 255.000zł 
 

✓ Zakończono montaż windy w Szkole Podstawowej nr 1 w Szprotawie. Urządzenie pozwoli 

dzieciom z niepełnosprawnością ruchową na swobodne przemieszczanie się pomiędzy 

kondygnacjami budynku. Zewnętrzna winda montowana jest od północnej strony budynku. 

Obsługiwać będzie cztery piętra szkoły. Przedsięwzięcie realizowane w ramach unijnego 

projektu „Dostępna Szkoła” (wraz z SP w Długiem) oszacowane na kwotę 1,6 mln złotych 

uzyskało aż 1,3 mln zł dofinansowania. 

 

✓ Złożono wniosek o dofinansowanie zadania „Opracowanie dokumentacji projektowo 
kosztorysowej termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Wiechlicach oraz Szkoły 
Podstawowej w Lesznie Górnym w gminie Szprotawa” .  
 

✓ W sierpniu 2021 r., spółka SzWIK zakończyła prace związane z termomodernizacją budynku 
administracyjno-biurowego Szprotawskich Wodociągów i Kanalizacji. Inwestycja polegała 
na wykonaniu szeregu prac budowlano-montażowych i instalacyjnych w zakresie branży 
sanitarnej (C.O.) i instalacji OZE (pompy ciepła, instalacja fotowoltaiczna). Pozwolą one 
ograniczyć straty ciepła do minimum poprzez dodatkowe ocieplenie budynku (ściany 
zewnętrzne, ściany na gruncie, docieplenie stropodachu nad częścią administracyjno-biurową) 
oraz usprawnienie instalacji ogrzewania i ciepłej wody poprzez montaż paneli 
fotowaltaicznych. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie - 
2020.  Wartość całej inwestycji to kwota 1 376 960 zł, z czego dotacja wynosi  85% kwoty 
całkowitych wydatków kwalifikowanych.  
 

Kierunek działania: Rozbudowa sieci wodociągów grupowych na terenie gminy. 

Kierunek działania: Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury uzdatniania i przesyłu wody. 

Kierunek działania: Budowa i modernizacja infrastruktury odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

 

✓ Przez cały 2022 r. trwały prace związane z budową wodociągu tranzytowego Siecieborzyce - 

Długie wraz z przepompownią i zbiornikiem wody uzdatnionej w Długiem. Przedsięwzięcie, na 



które pozyskano 1,3 mln zł unijnego dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

obejmuje budowę tranzytowej sieci wodociągowej z Siecieborzyc, gdzie zlokalizowane są 

ujęcie i stacja uzdatniania wody, do wsi Długie. Dodatkowo, w Długiem powstaje zbiornik 

retencyjny na wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi wraz z kontenerową pompownią 

wody. Zamontowany zostanie również zbiornik bezodpływowy, system AKPiA (aparatura 

kontrolno-pomiarowa i automatyka). Teren przy obiekcie zostanie zagospodarowany. 

 

✓ Spółka SzWIK otrzymała 3,5 milionowe dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na modernizację stacji uzdatniania wody w Siecieborzycach, Borowinie, Dzikowicach 
oraz modernizację sieci kanalizacyjnej w Henrykowie. Ponad 3,5 miliona zł na ten cel spółka 
SzWiK otrzymała  
 

➢ Cel operacyjny 1.5. Budowa i modernizacja systemów infrastruktury zapobiegającej 
zagrożeniom. 
 
Kierunek działania: Podejmowanie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego. 

 
✓ W ramach projektu „Wsparcie służb ratownictwa technicznego i przeciwpowodziowego na 

terenie gmin Bytom Odrzański, Szprotawa, Sulęcin, Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Nowe 
Miasteczko, Otyń, Szczaniec, Ośno Lubuskie, Santok i Witnica”, poprawiającego 
bezpieczeństwo pożarowe oraz powodziowe gmin, Szprotawa objęta została m.in. 
Zintegrowanym Systemem Alarmowania i Ochrony Ludności. Zadanie objęte 
dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

Kierunek działania: Wspieranie działań na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych na doposażenie w 
sprzęt jednostek OSP 
Kierunek działania: Wspieranie działań policji, straży pożarnej i innych służb w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa publicznego mieszkańców gminy 

 

✓ W celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszej gminy UM wspiera  działania 6 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szprotawa tj. Borowina, Długie, 

Dzikowice, Leszno Górne, Siecieborzyce i Witków. Jednostki  OSP Długie i Siecieborzyce 

włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W roku 2022 jednostka OSP 

Leszno Górne została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego . Obecnie w 

systemie mamy 3 jednostki OSP. 

▪ Dla zapewnienia gotowości bojowej i na bieżące utrzymanie jednostek OSP z budżetu 
gminy zostały wydatkowane środki w kwocie 276 975,10 zł.  

▪ Na promocję działalności Ochotniczych Straży Pożarnych – ok 800,00 zł. – organizacja 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 

▪ przekazana została dotacja na zakup sprzętu i wyposażenia w kwocie 79 900 zł w tym 
dofinansowano na zakup Quada dla OSP Leszno Górne 

▪ zakupiono samochód średni ratowniczo –gaśniczy z system sprężonej piany CAFS dla OSP 
Siecieborzyce w kwocie 1 093 140 zł  
 

✓ Gminne jednostki OSP - dzięki wsparciu unijnych i krajowych środków pomocowych w 
wysokości 3,2 mln zł -  wzmocnione zostały o 3 średnie wozy ratowniczo-gaśnicze oraz dwa 
lekkie samochody strażackie wraz z wyposażeniem. Oprócz samochodów, do gminnych 
jednostek OSP trafiły również pompy wodne zanurzeniowe do osuszania, zapory 
przeciwpowodziowe, agregaty prądotwórcze trójfazowe, pilarki ratownicze, motopompy do 
wody szlamowej, dron z kamerą termowizyjną oraz nowoczesny system gaszenia pianą 



sprężoną CAFS. Dodatkowo gmina objęta została Zintegrowanym Systemem Alarmowania i 
Ochrony Ludności. Dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 
wyniosło 2,7 mln zł. 

✓ Wyremontowano remizę Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie. Modernizacja budynku 
obejmowała wymianę rynien, pomalowanie zewnętrznych ścian oraz bramy wejściowej. 
Roboty budowlane części bojowej, tj. garażu polegały na wzmocnieniu konstrukcji sufitu 
poprzez montaż drewnianych belek, na których następnie zostały umocowane płyty pilśniowe. 
Wymieniona została instalacja elektryczna. Ściany zostały wytynkowane, wyszpachlowane i 
pomalowane. Dzięki realizowanym pracom stworzono odpowiednie warunki do garażowania 
wozu bojowego oraz przechowywania specjalistycznego sprzętu. Prace budowlane wykonali 
strażacy ochotnicy służący w tej jednostce.  

 
➢ Cel operacyjny 1.6. Rozwój różnych form rolnictwa 

 

✓ W 2022 r. Lubuski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kalsku, oddział Żagań zorganizował dla 

rolników z naszej gminy oraz z powiatu żagańskiego szkolenia w zakresie: dopłat 

bezpośrednich za rok 2022  – 3 szkolenia, Wspólnej Polityki Rolnej – 3 szkolenia, właściwego 

stosowania środków ochrony roślin – 3 szkolenia. 

 

➢ Cel operacyjny 1.7. Podniesienie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej oraz rozwój 

infrastruktury sportowej. 

Kierunek działania: Tworzenie oferty turystycznej oraz dostosowanie jej do wymagań odbiorcy. 

 

✓ Przy współpracy z Nadleśnictwem Szprotawa otwarto szlak pieszo-rowerowy „Pętla Wiewióra”  

o długości ok. 12 km, promujący walory przyrodnicze i historyczne Zespołu Przyrodniczo-

Krajobrazowego „Potok Sucha”. Trasa jest wyposażona w 12 punktów odpoczynkowo-

widokowych (ławy, wiaty), tablice informacyjne i mapy. Ważniejsze stanowiska szlaku zostały 

oznaczone w postaci tablic granitowych z inskrypcjami. Szlak został opisany w drukowanym 

przewodniku oraz na dedykowanej stronie internetowej. Powstanie szlaku poprzedziła własna 

inwentaryzacja walorów oraz własne opracowania. Przy tworzeniu trasy współpracowano z 

lokalnymi przewodnikami z Towarzystwa Bory Dolnośląskie. 

✓ Zakończono rewitalizację parku Słowiańskiego od Szprotawskich Błoni do kładki na osiedlu 
Słonecznym. Zakres prac obejmował odtworzenie ścieżek spacerowych nad rzeka Bóbr oraz 
wykonanie ich oświetlenia. Wartość prac to około: 90.000zł. Wykonawcą prac był Szprotawski 
Zarząd Nieruchomościami Sp. z o.o.  
 

✓ W styczniu 2022 r. dokonano uroczystego otwarcia pierwszej w Polsce kładki na łopacie turbiny 

wiatrowej, na której środki pozyskano z Lubuskiej Bazy Turystycznej. W ramach 

przedsięwzięcia powstała również ścieżka rowerowa przy ul. Sienkiewicza oraz przejście 

pieszo-rowerowe od kładki do parku przy ul. Kościuszki (jako łącznik do Parku Dębu).  

 

✓ W Parku Dęby nowym kruszywem mineralnym wyłożona została alejka spacerowa. Dla chwili 
wytchnienia ustawione zostały też tam ławki  odpoczynkowe. Wykonawcą zadania było PUH 
Kabziński ze Szprotawy. Wartość prac to 45.000zł 
 

✓ W maju 2022 r. do Paleoparku Szprotawa sprowadzono kolejne figury dinozaurów. Projekt 

nawiązuje do światowej sławy paleontologa Heinricha Goepperta, urodzonego w 1800 w 



Szprotawie. Pod Witkowem odkrył on skamieniałe kości mamutów i innych zwierząt. Park jest 

sukcesywnie rozwijany, także o elementy placu zabaw. Cieszy się w mieście i okolicy znaczącą 

i regularną popularnością. 

 

✓ Rozpoczęto rewitalizację Parku Goepperta w Szprotawie. Park został wpięty w system 

miejskich ścieżek rowerowych, biegnących wzdłuż średniowiecznych murów obronnych. 

Odtworzono również dawne promenady spacerowe wiodące brzegiem głównej tętnicy parku, 

tj. rzeki Szprotawa, dawnej fosy miejskiej. Przy wlocie do parku od strony ul. Bronka Kozaka 

zmodernizowano parking samochodowy oraz zbudowano wiatę dla rowerzystów. Wszystkie 

promenady zostały wyposażone w nowe mocne ławki oraz kosze na śmieci. Bardzo ważnym 

elementem odtworzenia tras spacerowych było wyremontowanie kładki pod zabytkowym 

masywnym mostem Laubego. Zrewitalizowano fontannę parkową, obecnie zwaną „Delfiny”, 

w nawiązaniu do barokowej szprotawskiej rybki. Woda z niej spływa kamienną kaskadą, 

imitującą górski strumień. 

 

✓ Na potrzeby turystyczne przystosowano piwnice zabytkowego ratusza w Szprotawie (schrony 

przeciwlotnicze z okresu II wojny światowej). Piwnice zostały wysprzątane, przywrócono 

cyrkulację powietrza i zgromadzono rekwizyty z epoki. Pozyskano również informacje 

historyczne o alarmach przeciwlotniczych w Szprotawie w okresie wojennym, eksponując je na 

tablicy informacyjnej.  

 

✓ Opracowano projekt „Parku Narodów” w Wiechlicach na obszarze cmentarza wojennego z 

okresu I wojny światowej i Powstania Wielkopolskiego w Wiechlicach. Trwa procedowanie z 

Urzędem Wojewódzkim zgody na podjęcie prac rewitalizacyjnych. Współpraca z Instytutem 

Pamięci Narodowej i pasjonatami. Projekt przewiduje odtworzenie dawnych alejek, a także 

oświetlenie, ławki, tablice edukacyjne, krzyże pamięci, parking.   

 

✓ Przystąpiono do prac projektowych nad ścieżką historyczną „Starożytni Bobrzanie” na terenie 

ZPK Park Słowiański.  

 

✓ Zaprojektowano strefę rekreacji „Wyspa Skarbów” przy ul. Młynarskiej w Szprotawie, w tym: 

promenadę spacerową nad Bobrem, oświetlenie, ławki, leżaki, okręt piracki, skrzynię ze 

skarbami, figurę pirata, mini plażę z parasolkami, parking, kolumnę linową i inne urządzenia. 

Pozyskano dofinansowanie na ten cel z Lubuskiej Bazy Turystycznej. Otwarcie strefy 

zaplanowane jest na czerwiec 2023 r. 

 

✓ Wykonano pomnik entomologa - Otto Michaela z Iławy, przy parkingu turystycznym „Park 

Huta”.  

 
Kierunek działania: Promowanie oferty turystycznej Szprotawy z wykorzystaniem nowoczesnej 

informacji turystycznej. 

 
✓ W budynku Centrum Aktywności Społecznej od 2019 r. funkcjonuje Punkt Informacji 

Turystycznej kolportujący materiały informacyjne i promocyjne, udzielający informacji 
turystycznej i o gminie, współpracujący z przewodnikami turystycznymi, obsługujący wycieczki 
w budynku klasztoru i ratusza. Punkt współpracuje w zakresie promocji turystycznej ze 
starostwem powiatowym, stowarzyszeniami, muzeami i różnymi instytucjami. Strukturalnie 
PIT działa w Biurze Turystyki i Edukacji Regionalnej UM w Szprotawie.  



 

✓ Zredagowano i wydano przewodnik turystyczny pt. Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy „Potok 

Sucha”, rozprowadzany przez Punkt Informacji Turystycznej w Szprotawie oraz wręczany 

podczas spotkań z mieszkańcami gminy i uczniom lokalnych szkół w ramach programu „Rower 

dla pierwszaka”.  

 

✓ Zaprojektowano i zlecono wykonie zewnętrznych map turystycznych, przewidzianych do 

montażu w ZPK Park Słowiański, ZPK Potok Sucha – Pętla Wiewióra i ścieżka Potok Sucha, 

Dzikowice, Długie oraz Borowina. 

 

✓ Opracowano turystycznie kolejną grupę lokalnych produktów – łącznie 34 obiekty. Każde 

autorskie opracowanie obejmuje najważniejsze informacje o obiekcie i dokumentację 

zdjęciową. Produkty są popularyzowane poprzez dedykowaną stronę internetową i profil 

facebookowy „Sprotavia Touristica”, a także w serwisie Polskiej Agencji Prasowej i na portalu 

„Turystyka bez granic”.  

 

✓ Wyprodukowano film promujący w skrócie walory turystyczne ziemi szprotawskiej. Materiał 

został opublikowany w mediach społecznościowych oraz w gminnych serwisach 

internetowych, jest także emitowany na telebimie przy okazji imprez gminnych.   

 

✓ W PIT prowadzona jest ewidencja bazy noclegowej (ewidencja obiektów świadczących usługi 

hotelarskie niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól biwakowych). 

 
Kierunek działania: Wspierania przedsięwzięć i inicjatyw zwiększających aktywność fizyczną, 
zapobiegającą patologią społecznym, wykluczeniu osób niepełnosprawnych i zjawisku otyłości poprzez 

budowę i modernizację obiektów sportowo-rekreacyjnych. 

 

✓ W czerwcu 2022 r. rozpoczęły się prace kapitalnej przebudowy Stadionu Miejskiego w 

Szprotawie. Inwestycja realizowana dzięki 4,5 milionowemu dofinansowaniu z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Do końca roku w zakresie budowy 

boiska piłkarskiego, wykonano roboty ziemne, ustabilizowano podłoże oraz ułożono 

nawierzchnię ze sztucznej trawy. 

Przy budowie skateparku, zamontowano betonową konstrukcję z elementami służącymi do 

rozpędzania się i wykonywania akrobacji oraz trików. W części dotyczącej remontu bieżni 

lekkoatletycznej, skorygowane zostały łuki obiektu oraz zdemontowano siedziska istniejących 

trybun. W ramach modernizacji budynku socjalno- sportowego oraz kompleksowego 

zagospodarowania terenu stadionu wykonane zostały roboty ziemne przed położeniem sieci 

oświetlenia i kanalizacji teletechnicznej. Ponadto, rozebrano istniejące ogrodzenie oraz 

wybudowano parkingi. Budynek został ocieplony, a jego pokrycie dachowe zostało 

wymienione. Obecnie trwają wewnętrzne roboty budowlane w zakresie elektryki i CO. 

Zakończenie prac w połowie 2023 r. 
 

✓ W szprotawskich szkołach pojawiły się rowery i orbitreki do ćwiczeń na świeżym powietrzu, 

których niewątpliwą zaletą jest funkcja samoczynnego wytwarzania energii elektrycznej 

podczas pedałowania. Uczniowie mogą, więc połączyć przyjemne z pożytecznym. Pedałując ich 

telefony będą ładowały się, a oni sami będą wzmacniać mięśnie i modelować sylwetkę! Gorąco 

zachęcam do korzystania z tej prozdrowotnej i proekologicznej opcji.  Wykonawcą zadania była 

Firma FitPark z Torunia. Wartość prac – 50 000 zł 



 

✓ Boisko do siatkówki w Lesznie Górnym .  

Oddano do użytku kolejny szkolny obiekt rekreacyjno- sportowy. Boisko do gry w piłkę plażową 

to efekt wspólnego projektu szkoły oraz lokalnych przedsiębiorców. 

 

✓ Plac zabaw i boisko do plażówki w Siecieborzycach.  

Infrastruktura służącą zabawie na świeżym powietrzu, rekreacji oraz aktywności sportowej 

powstała we współpracy gminy ze Stowarzyszeniem „Siecieborzyce - Aktywni Razem, które na 

budowę placu zabaw i boiska pozyskało 10 tys. zł dofinansowania z programu Lubuska Odnowa 

Wsi. Koszt inwestycji - 60. 000  zł. Wyposażenie boiska ufundował radny Rady Miejskiej Pan 

Janusz Biliński. 

 

✓ Zmodernizowano plac zabaw przy ul. Kościuszki w Szprotawie. Wymieniono wszystkie 

istniejące urządzenia, które zagrażały bezpieczeństwu dzieci na nowe certyfikowane 

urządzenia. Całość dostarczyła i zamontowała firma Place Zabaw Frajda z Lublina. Wartość prac 

- 100.000 zł.  

 

✓ Przy sali wiejskiej w Bobrowicach powstał nowy plac zabaw dla dzieci. To wynik współpracy 

pomiędzy Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny w Szprotawie a szprotawskim 

samorządem. Całość dostarczyła i zamontowała firma Place Zabaw Frajda z Lublina. Wartość 

prac -  40.000 zł. 

 

✓ Przy okazji modernizacji Stadionu Miejsku utworzono nowy plac zabaw dla najmłodszych. 
Oprócz tradycyjnych urządzeń zabawowych wyposażony on będzie w wiele atrakcji takich jak 
zestaw trampolin, kółko chomik, pin art. Wykonawcą prac był Szprotawski Zarząd 
Nieruchomościami Sp. z o.o. Wartość prac : 150.000zł  
 

✓ Skwer w Wiechlicach  

W ramach Programu Lubuska Odnowa Wsi oraz we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół 

Dzieci gmina zbudowała wielofunkcyjny skwer, w tym mini boisko do piłki ręcznej ze sztuczną 

nawierzchnią, altanę z ławami i stołami, grill, plac zabaw, stolik do szachów i tenisa, chodnik, 

miejsca parkingowe. Wykonawcą prac był Szprotawski Zarząd Nieruchomościami Sp. z o.o. 

Wartość prac - 250.000 zł.  

 

✓ Szkolna sala sportowa w Lesznie Górnym z wielkim dofinansowaniem. 

Szprotawski wniosek został pozytywnie oceniony i zakwalifikowany do dofinansowania w 

ramach trzeciej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Lokalnych. Dzięki 

temu 4,9 mln zł rządowego wsparcia trafi do Szkoły Podstawowej w Lesznie Górnym i  

przeznaczone zostanie na termomodernizację budynku, budowę sali sportowej oraz adaptację 

pomieszczeń na oddział przedszkolny. 

 

✓ Paleopark Szprotawa został rozbudowany o dodatkowe urządzenia tj. popularne elementy 
placu zabaw. Aby zapewnić dzieciom nabywanie sprawności, dostawiono huśtawki, ściankę 
oraz siatkę wspinaczkową, drabinki, drążki, rurę, ślizgawkę. Dzięki temu park zyskał na 
atrakcyjności, a dzieci mają więcej powodów do ruchu i ćwiczeń na świeżym powietrzu. 
Wartość prac to około: 45.000 zł. Wykonawcą prac był Szprotawski Zarząd Nieruchomościami 
Sp. z o.o.  

 



 
CEL STRATEGICZNY II  REWITALIZACJA OBSZARÓW ZDEGRADOWANYCH POPRZEZ 

WIELOWYMIAROWE DZIAŁANIA NA RZECZ LOKALNEJ SPOŁECZNOSCI, PRZESTRZENI I 

GOSPODARKI. 

➢ Cel operacyjny 2.1. Zintegrowane działania rewitalizacyjne w wymiarze przestrzenno-

funkcjonalnym, przyrodniczym, społecznym, gospodarczym i technicznym. 

 

 

✓ W lutym 2022 r. Komitet Rewitalizacji pozytywnie zaopiniował inicjatywę Burmistrza 
Szprotawy dotyczącą przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Szprotawa na lata 2016-2023 w zakresie wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. 
„Przebudowa ruin dawnego zamku i kościoła ewangelickiego na Centrum Kulturalno-
Artystyczne „Zamek Szprotawa”. 
 

✓ 9 marca 2022 r., Rada Miejska w Szprotawie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szprotawa na lata 2016-2023. 
 

✓ Zakończył się ostatni etap się prac rewitalizacji dachu pokrywającego historyczny budynek, w 
którym mieści się  siedziba Urzędu Miejskiego w Szprotawie. Tym samym zażegnana została 
groźba jego zawalenia się i nieodwracalnego uszkodzenia zabytkowych pomieszczeń ratusza. 
Prace obejmowały połać wschodnią i zachodnią dachu. Wzmocniono i wymieniono tam 
elementy konstrukcyjne dachu, wykonano impregnację grzybobójczą i owadobójczą 
elementów drewnianych. Wykonano również okucia i zamontowano nowe rynny dachowe i 
rury spustowe z blachy cynk-tytan. Osadzono nowe okna i naprawiono lukarny dachowe. Dach 
pokryto dachówką karpiówką ceramiczną. Wartość prac wyniosła 340.000,03 zł brutto.  
 
Szczegółowe informacje dotyczące Gminnego Planu Rewitalizacji zawarte są w sprawozdaniu za rok 

2022. 

 

➢ Cel operacyjny 2.2. Rozwój funkcji społecznie użytecznych na realizowanym obszarze, 

włączenie społeczne, walka z ubóstwem. 

✓ Rozwijając inicjatywy lokalne, poprzez włączenie się w porządkowanie przestrzeni miejskiej, 
na mocy porozumienia z PUP w Żaganiu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie, w 2022 
roku  organizował prace społeczno-użyteczne. W pracach, przez 9 miesięcy uczestniczyło 21 
osób, które przepracowały łącznie 2904 godziny. Prace wykonywane przez podopiecznych OPS 
obejmowały: oczyszczanie wsi, wycinanie zakrzewień i zadrzewień przy drogach gminnych, 
naprawę i konserwację ławek, gazonów i koszy na śmieci, prace porządkowe na rzecz sołectw 
wiejskich oraz jednostek podległych UM, pomoc w czyszczeniu rowów. 

✓ Od 1 maja 2021r. do 31.12.2022 r Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Projekt pt. Aktywna 
integracja alternatywą na lepsze jutro. Celem głównym projektu była reintegracja społeczno - 
zawodowa 100 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zamieszkujących 
obszar gminy Szprotawa. Celem szczegółowym natomiast - wzrost aktywności społeczno - 
zawodowej i zdolności do zatrudnienia. 
 

✓ 27 grudnia 2022 roku na parterze budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie została 
uruchomiona JADŁODZIELNIA.  Jest to miejsce bezpłatnego dzielenia się żywnością, a jej celem 
głównym jest zapobieganie marnowaniu żywności.  Jadłodzielnia przyjmuje wszelkiego rodzaju 
produkty żywnościowe, które są świeże i nie przekroczyły terminu ważności do spożycia. 



Dostarczają je zarówno osoby prywatne, jak i właściciele prowadzący działalność 
gastronomiczną, właściciele sklepów spożywczych oraz producenci żywności. 
 

✓ W odrestaurowanym budynku dawnego klasztoru Magdalenek funkcjonuje Centrum 
Aktywności Społecznej. CAS jest miejscem aktywizacji międzypokoleniowej, powołanym w celu 
zmniejszenia ryzyka ubóstwa i wykluczenia społecznego, przyczyniającym się do poprawy 
jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji. Pomieszczenia CAS przeznaczone są do 
prowadzenia zajęć o charakterze społeczno-edukacyjnym, aktywnego spędzania wolnego 
czasu, integracji i aktywizacji społecznej, promocji turystycznej i lokalnej przedsiębiorczości. W 
budynku CAS funkcjonują m.in.: Punkt Informacji Turystycznej, Centrum Seniora, Izba Historii 
oraz Galeria Zbiorów Regionalnych. Od początku funkcjonowania Centrum, systematycznie 
organizowane są w nim spotkania edukacyjne, integracyjne oraz aktywizujące społeczność 
lokalną. Zarządzaniem oraz administrowaniem budynku CAS, w ramach wspierania działalności 
podmiotów integracji społecznej, sprawuje Wydział Przedsiębiorczości, Promocji i Turystyki 
Urzędu Miejskiego w Szprotawie.                                                                
 

➢ Cel operacyjny 2.3. Racjonalne gospodarowanie zasobami oraz infrastrukturą 

proinwestycyjną 
 

Kierunek działania: Uzbrojenie i promocja terenów inwestycyjnych w Wiechlicach 

 

✓ Trwają prace związane z rozbudową ulic Brzozowej, Akacjowej i Klonowej w Wiechlicach. To 

część wielkiej inwestycji mającej na celu zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego oraz poprawę atrakcyjności gospodarczej gminnych terenów inwestycyjnych. Do 

końca roku 2022 zakończone zostały prace projektowe i złożony został wniosek o Zezwolenie 

Realizacji Inwestycji Drogowej (ZRID) 

 

✓ Oferta Szprotawy na stronach Zagranicznych Biur Handlowych w ponad 70 krajach na całym 
świecie. Dzięki włączeniu oferty inwestycyjnej Szprotawy do ogólnopolskiej bazy PAIH gminne 
działki prezentowane są również na witrynach Zagranicznych Biur Handlowych zlokalizowanych 
w ponad 70 krajach na świecie. 

✓ Gmina Szprotawa pozyskała nowego inwestora, który we wrześniu rozpoczął budowę fabryki w 
Wiechlicach. Nowy zakład ma produkować komponenty do aut osobowych i zalicza się do 
światowej pierwszej setki producentów z branży automotive.  
 
Kierunek działania: Wsparcie działań w rozwój zasobów mieszkaniowych 

 
▪ Dla budynku biurowego po DZO w Szprotawie przy ul. Sobieskiego 51 sporządzona została 

dokumentacja projektowa dotycząca jego adaptacji na budynek mieszkalny wielorodzinny. Na 

realizacje zadania gmina chce pozyskać środki zewnętrzne. 

 

➢ Cel operacyjny 2.4. Wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i naturalnego 

Kierunek działania: Przeprowadzanie prac konserwatorskich, stratygraficznych obiektów zabytkowych i 

użyteczności publicznej. 

✓ Badania archeologiczne ruin kościoła ewangelickiego. Po zakończonej w listopadzie 2021 r. I 

części projektu obejmującego badania archeologiczne dawnego zamku w Szprotawie 

przystąpiono do inwentaryzacji i konserwacji ogromnej liczby zabytków odkrytych podczas 

eksploracji. Badania architektoniczne odsłoniętych murów wykonał prof. Andrzej 

Legendziewicz z Politechniki Wrocławskiej. Prace na zamku są nadal kontynuowane.  



  

✓ Wykonano badania – kwerendę źródłową zabytkowej kamienicy przy ul. Młynarskiej 16, która 

prawdopodobnie była domem wolnomularza. Tematyka wolnomularska w Szprotawie stała się 

popularna z chwilą opracowania niedawno przez gminę szlaku masońskiego.  

 
✓ Dokonano rewitalizacji zabytkowego kamienia drogowego, tzw. Kamienia von Stoscha 

nieopodal pałacu w Borowinie. Kamień stanowi jedną z atrakcji gminnego szlaku „Pętla 

Wiewióra”.  

 

✓ Procedowanie z Lubuskim Konserwatorem Zabytków sprawy ujawnienia i zdeponowania krzyża 

pojednania z Henrykowa. Krzyż został wyeksponowany przy Centrum Aktywności Społecznej w 

Szprotawie. 

 

✓ Na potrzeby turystyczne przystosowano piwnice zabytkowego ratusza w Szprotawie (schrony 

przeciwlotnicze z okresu II wojny światowej). Piwnice zostały wysprzątane, przywrócono 

cyrkulację powietrza i zgromadzono rekwizyty z epoki. Pozyskano również informacje 

historyczne o alarmach przeciwlotniczych w Szprotawie w okresie wojennym, eksponując je na 

tablicy informacyjnej.  

 

Kierunek działania: Dostosowanie i adaptacja na cele kulturalne i turystyczne obiektów dziedzictwa 

historycznego lub kulturowego. 

✓ Burmistrz Szprotawy wystąpił do Komitetu Inwentaryzacji z inicjatywą przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Szprotawa na lata 2016-2023 w 

zakresie wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa ruin dawnego zamku i 

kościoła ewangelickiego na Centrum Kulturalno-Artystyczne „Zamek Szprotawa”. Inicjatywa 

burmistrza uzyskała pozytywną opinię członków Komitetu i tym samym 

Kierunek działania: Poprawa stanu technicznego obiektów użyteczności publicznej m.in. MBP w 

Szprotawie , Szprotawskiego Domu Kultury. 

✓ W roku 2022 nie realizowano inwestycyjnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Na zadania 
„Modernizacja Szprotawskiego Domu Kultury”, „Remont Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Szprotawie” nie uzyskano wymaganego dofinansowania. Zgodnie z zapisami zawartymi w 
Gminnym Programie Rewitalizacji podstawowym źródłem finansowania każdego z nich są 
środki zewnętrzne. 
 

✓ Zakończone zostały prace rewitalizacji dachu ratusza miejskiego, w którym mieści się  siedziba 
Urzędu Miejskiego w Szprotawie. 
 

Kierunek działania: Poprawa walorów estetycznych miasta, w tym budowa podziemnych śmietników. 

 

✓ Do użytku oddany został wyremontowany chodnik łączący ulice Niepodległości i Konopnickiej 
w Szprotawie. W ramach wykonanych prac stare, popękane i wyeksploatowane płyty 
chodnikowe zastąpiono nową betonową kostką brukową. Wzdłuż ścieżki położono również 
obrzeża betonowe. Natomiast na dotychczas niezagospodarowanym pasie ziemi, między 
chodnikiem a płotem odgradzającym od prywatnej posesji, posadzono ozdobne rośliny iglaste 
i liściaste. Całość wyłożona została podłożem mineralnym. To jedna z tych mniejszych 
inwestycji, która ma jednak ogromny wpływ na estetykę miasta, a także komfort życia 
mieszkańców. Wartość prac to około: 95.000 zł. 



 
✓ Przy ratuszu stanęły masywne donice z wizerunkiem słynnej "szprotawskiej rybki", wzorowanej 

na barokowej fontannie stanęły przy ratuszu, ozdabiając rynek i ulice oraz wyznaczając ciąg 

przyszłego miejskiego deptaka. 

 
 

➢ Cel operacyjny 2.5. Wspieranie i promocja efektywności energetycznej i strategii 

niskoemisyjnych. 

 

✓ Akcja usuwania starych kopciuchów i walkę o czyste powietrze 
 
Od kilku lat, w walce o czyste powietrze dla Szprotawy, sukcesywnie likwidowane są kopciuchy 
w komunalnych budynkach mieszkalnych zastępując je piecami gazowymi. Na walkę ze 
smogiem, co roku gmina przeznacza kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
W roku 2022 wymieniono 11 starych pieców w mieszkaniach komunalnych, zlokalizowanych 
przy ulicach B. Kozaka, Kościuszki, Chrobrego, Partyzanckiej. Koszty zadania pokryte zostały z 
budżetu gminnego na łączna kwotę 56.300 zł. 
 

CEL STRATEGICZNY III  ROZWÓJ NOWOCZESNEGO KAPITAŁU LUDZKIEGO I SPOŁECZNEGO 

ORAZ SILNEGO SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO. 

 

➢ Cel operacyjny 3.1. Tworzenie sieci powszechnego dostępu do Internetu szerokopasmowego 

oraz upowszechnianie e-usług 

 

✓ Szprotawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.  zakończyły projekt wdrożenia kompleksowych 
e-usług dla ludności. Klienci SzWiK korzystają z usługi elektronicznego odczytu liczników oraz 
elektronicznego biura obsługi klienta. Projekt zrealizowany w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie.  

 

➢ Cel operacyjny 3.2. Budowa zasobów cyfrowych sfery publicznej oraz działania na rzecz 

wzrostu bezpieczeństwa ICT 

 

✓ W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szprotawie wszystkie zbiory zostały umieszczone i 
sukcesywnie są wprowadzane zakupione nowości wydawnicze w cyfrowej bazie danych 
PROLIB (usługa elektronicznej ewidencji zbiorów umożliwiająca wyszukiwanie księgozbioru 
biblioteki oraz informację o dostępności wyszukiwanych pozycji) i udostępnione czytelnikom 
poprzez link na stronie internetowej biblioteki (wyszukiwarka Integro).  

✓ Na bieżąco trwają prace nad digitalizacją Dokumentów Życia Społecznego. Zakupiono również 
dostęp do platformy Legimi, z zasobem ponad 20.000 e-booków (nowości wydawnicze, 
audiobooki, muzyka)  i bezpłatne udostępnianie kodów dostępu dla czytelników biblioteki. 

 

➢ Cel operacyjny 3.3. Zwiększenie dostępu do usług medycznych oraz profilaktyka zdrowia 

Kierunek działania: Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną dostosowaną do zidentyfikowanych potrzeb 

i trendów demograficznych. 



W lipcu 2022 r., w Nowym Szpitalu w Szprotawie otwarto nowoczesną pracownię endoskopii. 

Inwestycja to wynik współpracy pomiędzy Gminą Szprotawa, Nowym Szpitalem i Starostwem 

Powiatowym w Żaganiu. Wartość prac : 270.000 zł.  

Kierunek działania:  Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia oraz 

promocja profilaktyki zdrowia. 

✓ W ramach podnoszenia świadomości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia oraz 

profilaktyki zdrowia, w roku ubiegłym realizowane były zadania w zakresie: 

▪ wspierania inicjatyw mających na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

▪ współpracy z organizacjami i stowarzyszeniami na rzecz promocji zdrowia  

i rodziny, 

▪ koordynacji realizacji zadań w zakresie patologii społecznej i profilaktyki 

przeciwalkoholowej, 

▪ prowadzenia obsługi komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, 

▪ przygotowywania propozycji i nadzór nad realizacją Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi, Narkomanii oraz Przemocy w Rodzinie, 

▪ koordynacji działań placówek zdrowia i pomocy społecznej, 

▪ współpracy z organami policji i wymiaru sprawiedliwości, w zakresie przeciwdziałania 

patologii społecznej, 

▪ bezpłatnej pomocy w przeprowadzaniu badań mammograficznych (bezpłatne 

udostępnianie postoju mammobusu, prądu, prowadzenie polityki informacyjnej  

o badaniach).  

 

✓ W ramach podejmowanych działań na rzecz profilaktyki i edukacji udało się przeprowadzić  

i sfinansowano przedsięwzięcia dla dzieci i młodzieży, nauczycieli oraz rodziców o charakterze 

profilaktycznym tj.: 

 

▪ 11 warsztatów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od 

substancji  

z uwzględnieniem problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla uczniów ze Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w Wiechlicach (4 warsztaty), Szkoły Podstawowej w 

Długiem (2 warsztaty), Szkoły Podstawowej nr 1 w Szprotawie (5 warsztatów)  

▪ szkolenie z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od substancji z uwzględnieniem 

problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz przeciwdziałania uzależnieniom 

behawioralnym dla nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Długiem (1 szkolenie), 

▪ 4 warsztatów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od substancji  

z uwzględnieniem problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla uczniów ze Szkoły Podstawowej w 

Lesznie Górnym (2 warsztaty), Szkoły Podstawowej w Siecieborzycach (2 warsztaty), 

▪ 10 warsztatów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od 

substancji  

z uwzględnieniem problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla uczniów ze szkoły 

ponadpodstawowej tj. w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego 

w Szprotawie (10 warsztatów),  



▪ 4 szkoleń profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom od substancji  

z uwzględnieniem problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym dla nauczycieli ze Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Szprotawie (1 szkolenie), Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 

Wiechlicach (1 szkolenie), Szkoły Podstawowej w Lesznie Górnym (1 szkolenie), Szkoły 

Podstawowej w Siecieborzycach (1 szkolenie), 

▪ 30 warsztatów profilaktyczno–terapeutycznych w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom  

z uwzględnieniem problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy dla uczniów ze szkół 

podstawowych z terenu Gminy Szprotawa tj. w Szkole Podstawowej nr 1 w Szprotawie 

(15 warsztatów), Szkole Podstawowej nr 2 w Szprotawie (6 warsztatów), Szkole 

Podstawowej w Długiem (3 warsztaty), Szkole Podstawowej w Wiechlicach (3 

warsztaty), Szkole Podstawowej w Siecieborzycach (3 warsztaty), 

▪ 10 warsztatów profilaktyczno–terapeutycznych w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom  

z uwzględnieniem problematyki alkoholu, narkotyków i dopalaczy dla uczniów ze szkół 

ponadpodstawowych z terenu Gminy Szprotawa tj. w  Zespole Szkół 

Ogólnokształcących im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie (10 warsztatów),  

▪ Warsztaty prowadzone były metodami aktywnymi angażującymi każdego uczestnika 

dzięki którym nabyli oni umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, z presją i 

manipulacją oraz sposobu ochrony przed ich negatywnym wpływem na zdrowie 

psychiczne. Ponadto nauczyły odmawiania i konstruktywnego radzenia sobie ze złością 

i agresją. 

▪ 10 spektakli  teatralnych o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym, dot. profilaktyki 

uzależnień pt. „Bajki na jednej nodze” oraz „Wielka ucieczka” dla uczniów ze szkół 

podstawowych z terenu Gminy Szprotawa. 

  

✓ Ponadto sfinansowano prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych z realizacją zajęć  

z zakresu profilaktyki uzależnień w ramach których 120 uczniów klas I-II szkół podstawowych 

skorzystało z zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień oraz nauki pływania i wzięło udział  

w konkursie o tematyce profilaktycznej. 

 

✓ Gmina wzięła udział w Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”. 

 

✓ W październiku 2022 r. pod patronatem Burmistrza Szprotawy dla dzieci i młodzieży szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych został ogłoszony konkurs plastyczny pt. „Zagrożeniom 

mówimy STOP”. Podsumowanie konkursu nastąpiło w miesiącu styczniu 2023 r., wszystkim 

uczestnikom konkursu na ręce dyrektorów szkół zostały przekazane nagrody oraz wyróżnienia, 

natomiast każda szkoła biorąca udział w konkursie otrzymała pakiet materiałów plastycznych.  

 

✓ Dodatkowo został zakupiony sprzęt tj. rowery wraz z akcesoriami na potrzeby realizacji 

Programu rozwoju turystyki rowerowej oraz promocji aktywności fizycznej i zdrowego stylu 

życia bez uzależnień  pn. „Rower dla  pierwszaka”. W ramach realizacji Programu odbywały się 

zajęcia  

z zakresu profilaktyki uzależnień i bezpiecznego poruszania się dzieci i młodzieży na drogach. 

  

✓ Nawiązano współpracę z dwoma psychologami – terapeutami od uzależnień, poradnią 

uzależnień, policją, kuratorami zawodowymi oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szprotawie  



i Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Dodatkowo została 

zawarta umowa z NZOZ Ośrodek Terapeutyczny „PROFIL” w Żarach na udzielanie pomocy 

psychologicznej – jak sobie radzić ze stresem związanym z chorobą według Programu 

Simontona – dla osób zagrożonych problemem uzależnień od alkoholu oraz innych środków 

psychoaktywnych oraz osób wspierających, a także umowa z Poradnią dla uzależnionych i ich 

rodzin „Pomocna Dłoń” w Szprotawie na prowadzenie psychoterapii grupowej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków z terenu Gminy Szprotawa. 

 

➢ Cel operacyjny 3.4. Podniesienie jakości kształcenia 

Kierunek działania: Budowanie programów edukacyjnych w zakresie kompetencji kluczowych na rynku 

pracy, wsparcie nauki języków obcych, nauk matematyczno-przyrodniczych i ICT oraz postaw 

kreatywności, innowacyjności, przedsiębiorczości na wszystkich etapach kształcenia. 

SP1 
 

▪ W ramach Programu Unii Europejskiej ERASMUS + szkoła zakończyła w 2022 
realizację   projektu „W szkole marzeń - nauka daje moc”. Nauczyciele różnych specjalności 
uczestniczyli w zagranicznych kursach językowych – metodycznych lub doskonalących 
znajomość języka angielskiego i niemieckiego. Projekt zewnętrzny przyczynił się do 
wzrostu kompetencji nauczycieli w zakresie nauczania języków obcych, zwiększenia 
europejskiego wymiaru  placówki, jak również    do rozszerzenia oferty edukacyjnej szkoły 
oraz wzrostu poziomu kształcenia  

▪ Współpraca z Uniwersytetem Zielonogórskim  oraz Uniwersytetem Dzieci (uczniowie klas 
1-3) w ramach kształcenia kompetencji matematycznych, 

▪ Program Instytutu Edukacji Pozytywnej - “Myślę Pozytywnie” w zakresie dbania o 
dobrostan 

▪ Realizacja projektów eTwinning- Projekt skierowany jest do uczniów w grupie wiekowej 
11-15 lat. Projekty skupiają się wokół tematów opisujących miejsca, ludzi, zwierzęta, 
jedzenie i święta, udział w nim daje uczniom możliwość rozwijania wszystkich 4 
podstawowych umiejętności językowych, słuchania, mówienia, czytania i pisania. 
Realizowany jest w 4 modułach praktycznych, które integrują wymienionej wyżej 
umiejętności. Szkoła nawiązała kontakty z uczniami z Anglii, Stanów  Zjednoczonych, 
Holandii, Malty i Ugandy.  

▪ Aktywna Tablica  - Specjalne Potrzeby Edukacyjne - Dzięki udziałowi w rządowym projekcie 
rozwijania infrastruktury szkolnej oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii IT „Aktywna Tablica” prowadzone są zajęcia z uwagi słuchowej j  PRO. Jest 
to  innowacyjny system do prowadzenia terapii audiopsychofonologicznej opartej na 
metodzie Tomatisa. Centralnym elementem systemu jest elektroniczne ucho połączone z 
laptopem, w którym zainstalowano aplikację terapeuty i zapisano specjalne ścieżki 
muzyczne. Aplikacja umożliwia terapeucie dobranie parametrów terapii stosownie do 
indywidualnych potrzeb pacjenta. 

▪  Udział w projekcie “Dostępna Szkoła” -projekt powstał, aby pomóc szkole w likwidacji 
barier z zakresu dostępności. Obejmuje wsparcie merytoryczne oraz finansowe dla szkoły, 
gotowej do przetestowania Modelu Dostępnej Szkoły. Projekt polega na dostosowaniu  do 
wytycznych zawartych w Modelu Dostępnej Szkoły w zakresie dostępności dla osób ze 
specjalnymi potrzebami.  Jest on odpowiedzią na potrzeby rosnącej liczby dzieci z 
niepełnosprawnościami oraz ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Do udziału w 
projekcie wytypowane zostały Szkoła Podstawowa Nr 1 w Szprotawie oraz Szkoła 
Podstawowa w Długiem. 



▪ Laboratoria Przyszłości” - celem projektu jest wsparcie w budowaniu wśród uczniów 
kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka 
oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości uczniowie będą mogli się uczyć się 
poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. 

▪ Zakończenie projektu Integracja Mieszkańców poprzez transgraniczną polsko-niemiecką 
edukację ekologiczną w Szprotawie i Sprembergu- projekt współorganizowany z UM w 
Szprotawie. W ramach projektu w szkole została wyremontowana i w pełni wyposażona 
sala przyrodniczo-ekologiczna. W czasie projektu nasi uczniowie z wraz z dziećmi ze 
Sprembergu uczestniczyli w wielu zajęciach ekologicznych, warsztatach oraz wycieczkach 
edukacyjnych. Uczniowie nawiązali nowe kontakty. Celem głównym projektu było 
wykorzystanie potencjału wieloletniej transgranicznej współpracy pomiędzy partnerami 
projektu na rzecz intensyfikacji działań z zakresu wzmocnienia transgranicznej integracji 
mieszkańców oraz współpracy lokalnych instytucji, szkół i mieszkańców poprzez 
innowacyjne działanie jakim jest wspólna edukacja ekologiczna wśród polskich i 
niemieckich uczniów szkół podstawowych  w naszym euroregionie.  

 

SP2/LO 

▪ prowadzenie zajęć przygotowujących do konkursów przedmiotowych - w roku 2022 w 
zawodach II stopnia wzięło udział 5 uczniów,  

▪ udział w projekcie Światowe Dni Tabliczki Mnożenia,  
▪ Realizacja innowacji: „Angielski śpiewająco”; „Kosmiczna kreatywność w języku polskim i 

niemieckim”; „Dookoła Świata”;  na lekcjach wychowawczych, języka polskiego, geografii 

oraz języka niemieckiego; „Mały ratowniczek, czyli ABC pierwszej pomocy” 

▪ „Laboratoria Przyszłości” - celem projektu jest wsparcie w budowaniu wśród uczniów 

kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka 

oraz matematyka) 

 

SP w Wiechlicach 

▪ uczestnictwo w Ogólnopolskim projekcie grantowym Centrum Mistrzostwa 
Informatycznego, którego celem jest podniesienie kompetencji kadry dydaktycznej oraz 
aktywizacji młodzieży uzdolnionej informatycznie; projekt jest realizowany w postaci 
cyklicznych  zajęć z algorytmiki i programowania dla grupy zainteresowanych uczniów klas 
IV-VI,  

▪ realizacja zajęć wyrównawczych i rozwijających z matematyki, języków obcych oraz koła 
mikrobiologa w ramach projektu „Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na 
terenie Gminy Szprotawa” do czerwca 2022 r.,  

▪ projekt Laboratoria Przyszłości – prowadzenie zajęć  w gabinetach wyposażonych w 
ramach projektu, mających na celu kształcenie kompetencji przyszłości STEAM,  

▪ realizacja zwiększonej liczby godzin matematyki w klasach IV-VIII od września 2022 r., 
▪ realizacja programu pracy z dwoma uczniami w ramach uzyskanego przez nich stypendium 

w ramach programu „Lubuskie Talenty” w zakresie biologii i języka angielskiego do czerwca 
2022 r.,  

▪ prowadzenie zajęć przygotowujących do konkursów przedmiotowych - w roku 2022 w 
zawodach II stopnia wzięło udział 21 uczniów,  

▪ realizacja  projektu wspierania i rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży – podopiecznych 
środowiskowych ognisk wychowawczych i świetlic TPD,  przy wsparciu finansowym PEPCO,  



▪ prowadzenie zajęć służących podniesieniu jakości kształcenia – w ramach pensum i jako 

deklarowane zajęcia dodatkowe w ramach realizacji zadań statutowych szkoły 

- dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego, matematyki,  zajęcia rozwijające 

kreatywność,  taneczne, muzyczne, techniczne, plastyczne, teatralne, informatyczne itp.,  

▪ udział w projekcie Światowe Dni Tabliczki Mnożenia, 
▪ udział w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny, 
▪ udział w CodeWeek -  inicjatywie polegającej na organizacji różnego typu zajęć 

promujących naukę programowania, uczniowie podczas zajęć rozwiązywali problemy 
algorytmiczne, 

▪ Koło BRD, koło języka niemieckiego, Koło sympatyków Powstania Wielkopolskiego, Koło 

PCK, 

▪ organizacja wielu wydarzeń czytelniczych: ,,Narodowe Czytanie”, ,,Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania”, ,,Przerwa na czytanie”, ,,Mała książka- wielki człowiek”, „Wielka Liga 

Czytelników”, „Mistrz pięknego czytania”, 

▪ realizacja innowacji pedagogicznych. 

 

LO 

▪ Dzień Języków Obcych, warsztaty Komunikacja interpersonalna, Efektywne techniki 

uczenia się.  

SP w Długiem i Lesznie Górnym 

▪ Udział w projekcie edukacyjnym 8.2.1” Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia 

młodzieży na terenie gminy Szprotawa”(edukacja wczesnoszkolna, zajęcia  

matematyczno- przyrodnicze, matematyka, biologia, język niemiecki, język angielski),       

▪ Aktywna Tablica – udział w rządowym projekcie rozwijania infrastruktury szkolnej oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii TIK,  

▪ konsultacje z matematyki do konkursu  matematycznego ”Kangur”,  

▪ organizacja gminnego konkursu wiedzy ogólnej -”Omnibus”, 

▪ „Laboratoria Przyszłości”- projekt wspierający budowanie wśród uczniów kompetencji 

przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 

matematyka).  

SP w Siecieborzycach 

▪ Realizacja zajęć pozalekcyjnych: koło wyrównawcze z języka angielskiego, zajęcia 

rozwijające zainteresowania – szachowe kl. I-III, koło biologiczno – chemiczne, koło 

„Geografia i Ja”.  

▪ Zajęcia przygotowujące do egzaminu kl. VIII, w tym języka angielskiego i matematyki. 

▪ Realizacja projektu „Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na terenie Gminy 

Szprotawa” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego 

Kierunek działania: Rozszerzenie oferty przedszkolnej o zajęcia specjalistyczne rozwijające zdolności 

społeczno-emocjonalne, językowe i matematyczno-przyrodnicze. 

Zespół Przedszkolny 

▪ W roku 2022 kontynuowano projekt czytelniczy „Mały miś w świecie wielkiej literatury”  

– działania promują i rozwijają czytelnictwo wśród dzieci przedszkolnych w przedszkolu i 

w domu. W ramach projektu zacieśniono współpracę z biblioteką dziecięcą 



▪ Kontynuowano projekt logopedyczny – profilaktykę dla dzieci 3 letnich rozwijający 

prawidłową mowę i usprawniający narządy mowy. 

▪ Realizowano projekt „Kuchenne rewolucje” – prawidłowe odżywianie, dbanie o własne 

zdrowie. 

▪ Plan roczny oparto na realizacji działań umuzykalniających, muzycznych, tanecznych pod 

hasłem „Tanecznym krokiem po Europie”.  

▪ Realizacja elementów programu w oparciu o pedagogikę Froebla, polegających na 

doświadczaniu i działaniu przy użyciu drewnianych zabawek „Darów Froebla” 

▪ Kontynuowano realizację programu : „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – wdrażanie 

do dbania o przyrodę i poznawanie podstawowych zasad ekologii oraz dbania o swoje 

zdrowie 

▪ Wykorzystywano na zajęciach fizycznych elementy jogi – uspokajanie organizmu, 

wyciszanie grupy 

▪ Kontynuowanie działań – Spotkanie z eksperymentami fizycznymi – doświadczanie, 

tworzenie, obserwowanie wyników prowadzonych eksperymentów 

▪ Realizowano działania o charakterze ogólnopolskim : „Sprzątanie świata”, „Szkoła do 

hymnu” 

 
Oddział przedszkolny w Długiem i Lesznie Górnym 

W obu oddziałach przedszkolnych prowadzone są zajęcia wsparcia w zakresie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej: zajęcia z pedagogiem , zajęcia z logopedą , zajęcia z 
psychologiem. Realizowane są również programy profilaktyczne: „ Czyste powietrze wokół 
nas” , „ Skąd się biorą produkty ekologiczne” ” mający na celu dbanie o jakość środowiska 
przyrodniczego i dbania o własne zdrowie;  

 

Oddziały przedszkolne w Wiechlicach  

▪ prowadzenie innowacji ,,Czytajmy dzieciom”, której celem jest kształtowanie nawyków 

czytelniczych, zachęcanie do głośnego czytania,  promowanie czytania jako atrakcyjnego  

sposobu spędzania wolnego czasu, 

▪ realizacja programu w oparciu o pedagogikę Froebla, polegającego na doświadczaniu i 

działaniu przy użyciu darów natury oraz drewnianych zabawek- tzw. „Darów Froebla”, co 

umożliwia stymulowanie wszystkich zmysłów,  rozwija sprawność manualną, 

koncentrację, koordynację wzrokowo- ruchową, pobudza wyobraźnie, rozwija 

kreatywność, w ramach zajęć dzieci  przeprowadzają wiele ciekawych eksperymentów, 

▪ realizacja gminnego projektu Festiwal Bajek Bożonarodzeniowych we współpracy z filią 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szprotawie; zrealizowano kilkanaście spotkań, podczas 

których mali uczestnicy projektu zobaczyli obrazkowy teatrzyk kamishibai, uczestniczyli w 

warsztatach, zajęciach czytelniczych, literackich, plastycznych, rozwiązywali zagadki i 

łamigłówki, 

▪ realizacja ogólnopolskiego projektu  edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy” który powstał 

na bazie aktualnej Podstawy Programowej oraz realizuje  kierunek polityki oświatowej: 

wychowanie do wartości, kształtowanie postaw i respektowanie norm społecznych. Celem 

było: promowanie kultury wysokiej, wrażliwości na piękno, rozwijanie poczucia estetyki 

poprzez kontakt ze sztuką, współpraca z placówkami kulturalnymi i środowiskiem 

lokalnym, wychowanie w duchu wartości, takich jak: dobro, piękno, altruizm, patriotyzm, 

zapoznanie z normami i zasadami życia społecznego oraz ich przestrzeganie, 



▪ współpraca z „Krainą eksperymentów” z Zielonej Góry w celu rozbudzania ciekawości i 

pasji do nauki, rozwijania kreatywności i zapoznania z naukami ścisłymi podczas 

atrakcyjnych i dostosowanych do wieku zadań. 

 

 
Kierunek działania: Wdrożenie nowych form i programów nauczania z zastosowaniem nowatorskich 

rozwiązań programowych i organizacyjnych. 

 

SP1 

▪ W klasach 1-3 wdrożono zajęcia oparte na pracy z robotami Photon Edu oraz innowacje 

pedagogiczne, 

▪ w klasach 1-8 prowadzone były zajęcia regularnego treningu grupowego- Trening 

Umiejętności Społecznych celem lepszego funkcjonowania uczniów w relacjach z innymi, 

jak również terapię audiopsychofonologiczną opartej na metodzie Tomatisa, 

▪ działania Klubu Uczniowskiego „Myślę Pozytywnie” w ramach programu Szkoła Myślenia 

Pozytywnego – wsparcie zdrowia psychicznego,  

▪ zajęcia rozwijające, projekty z wykorzystaniem sprzętu z Laboratorium Przyszłości.  

 ZSO-SP2 
▪ Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na terenie Gminy Szprotawa  - 8.2.1 – 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i robotyka 

▪ Wyrównywanie dysproporcji w jakości kształcenia na terenie województwa lubuskiego  - 

8.2.1 „Lubuskie szkoły eksperymentu” – warsztaty dla nauczycieli, zajęcia 

interdyscyplinarne dla uczniów 

▪ Warsztaty edukacyjne z robotyki i druku 3D. 

 

LO 

▪ Udział w projekcie  Erasmus + 

 

SP w Długiem i SP w Lesznie Górnym  

▪ Realizacja innowacji pedagogicznych dla klas I-III (Dzieci Eintseina, Lekturki spod chmurki) 

oraz klas I-VIII: Więcej ćwiczymy - lepiej myślimy- Wspomaganie wszechstronnego i 

harmonijnego rozwoju ucznia, przeciwdziałanie znużeniu i zmęczeniu fizycznemu i 

psychicznemu ucznia. Kształcenie umiejętności relaksowania się w czasie pracy umysłowej 

▪ Organizacja gminnego konkursu wiedzy ogólnej -”Omnibus” w dwóch kategoriach 

wiekowych ( październik  2021 i 2022) 

▪ Udział w projekcie MEN” Laboratoria przyszłości” 

SP w Wiechlicach 

▪ Realizacja programu cyklicznych zajęć z algorytmiki i programowania dla zainteresowanych 
uczniów, w ramach ogólnopolskiego projektu grantowego Centrum Mistrzostwa 
Informatycznego.  

▪ Realizacja programu LKO w 2021/22 oraz 2022/2023 „Wspomaganie dyrektorów szkół 
podstawowych  w zakresie sprawowania nadzoru pedagogicznego nad procesem 
kształcenia”. 

▪ Realizacja autorskiego programu zajęć rozwijających z matematyki „Ciekawa 
matematyka”, 



▪ Realizacja autorskiego programu zajęć rozwijających z informatyki „Informatyka to 
przyszłość”. 

▪ Realizacja szeregu innowacji służących m.in. podniesieniu poziomu czytania ze 
zrozumieniem, znajomości ortografii, preorientacji zawodowej, kształtowaniu 
kreatywności i umiejętności twórczego myślenia, promowaniu tolerancji, solidarności, 
szacunku, empatii, zasad ekologicznego stylu życia itp. : „Zaczytana klasa – kreatywne 
spojrzenie na przeczytaną książkę”, „Natalka i Antek świecie wielkiej matematyki”, 
„LEKTUROWNIK”, „LEPIEJ CZYTAM, LEPIEJ SIĘ UCZĘ”, „Smacznie, zdrowo, kolorowo z 
Laboratorium Przyszłości 

SP w Siecieborzycach 

▪ Innowacje: 

 „Język angielski w mowie” –umożliwienie uczniom zdobycia umiejętności sprawnego 

posługiwania się językiem angielskim w realnych sytuacjach, w których będą mogli 

kształcić i rozwijać sprawności językowe w zakresie czytania, słuchania, pisania i 

mówienia. 

 Rozwijające uzdolnienia plastyczne, informatyczne, kodowanie, koło redakcyjne – kl. I-III. 

 Rozszerzające umiejętności komunikowania się w języku polskim i angielskim. 

 

Kierunek działania: Rozwój poradnictwa i doradztwa edukacyjno-zawodowego na każdym etapie 

kształcenia. 

 

▪ We wszystkich szkołach podstawowych (wraz z oddziałami przedszkolnymi) 
przeprowadzane było doradztwo edukacyjno-zawodowe: dla przedszkolaków oraz 
uczniów klas I-VI preorientacja zawodowa (zabawy tematyczne, poznawanie własnych 
zainteresowań, zajęcia plastyczne, prezentacje multimedialne), dla uczniów klas VII-VIII 
doradztwo zawodowe. Odbywały się zajęcia w oddziałach klasowych jak i indywidualne 
poradnictwo. Prezentacja ofert szkół ponadpodstawowych jak również spotkania z 
przedstawicielami poszczególnych zawodów odbywały się w formie stacjonarnej - 
uczniowie uczestniczyli w dniach otwartych szkół ponadpodstawowych w Szprotawie i 
Henrykowie.  

▪ W Liceum Ogólnokształcącym organizowano: wyjazd na dni otwarte wyższych uczelni do 
Wrocławia, targi edukacyjne, spotkanie: „Pomoc dla absolwenta”( Powiatowy Urząd 
Pracy), warsztaty edukacyjno-doradcze: Młodzieżowe Centrum Kariery w Żaganiu, 
warsztaty doradztwa zawodowego (Mobilne Centrum Informacji Zawodowych w Zielonej 
Górze). 
 

▪ W Zespole Przedszkolnym prowadzona jest  preorientacja zawodowa, która opiera się na 
zabawach i zajęciach tematycznych  (zabawy kierowane i tematyczne, poznawanie 
własnych zainteresowań, zajęcia twórcze - artystyczne, prezentacje multimedialne) 
 

Kierunek działania: Wprowadzenie szkoleń, doradztwa oraz innych form podwyższania kwalifikacji dla 
nauczycieli i pracowników pedagogicznych.  

SP 1 



▪ Nauczyciele wzięli udział w szkoleniach w ramach programu Dostępna Szkoła: Terapia ręki I i 
II stopień, Terapia bilateralnej integracji, Dostępność cyfrowa i informacyjna, Uczeń z 
zaburzeniami ze spektrum autyzmu (zespół Aspergera) - edukacja i wychowanie, Dziecko z 
zespołem FAS. Trudności oraz perspektywy wychowawcze i edukacyjne - 6 020,00 zł. 

▪ Dodatkowo kadra nauczycielska uczestniczyła w: kursie trenerskim - STOP CEO, programie 
profilaktyczno- wychowawczym dla uczniów w wieku 5-10 i 11-15 roku życia, szkoleniu dot. 
zatrudniania specjalistów w szkołach i przedszkolach, organizacji kształcenia specjalnego w 
szkole, treningu relaksacji metodą Schultza, edukacji osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu, informacji zwrotnej w edukacji wczesnoszkolnej - 5 493,00 zł. 

▪  Dwóch nauczycieli ukończyło studia podyplomowe z zakresu  pedagogiki specjalnej. 
▪ Dwie osoby ukończyły specjalistyczne szkolenie “Uwaga słuchowa Pro metodą Tomatisa” - 

12.000zł  
▪ Do ciekawych form podnoszenia kwalifikacji należy również zaliczyć udział w  sieci współpracy 

nauczycieli języka niemieckiego; ukończenie  Kursu Instruktora Teatralnego jak również 
szkolenia z zakresu pracy z uczniami z Ukrainy  "Wojna w Ukrainie. Jak o niej rozmawiać z 
dziećmi i młodzieżą?, “Ocenianie i klasyfikacja uczennic i uczniów z Ukrainy”. 
 

SP Wiechlice 

▪ Nauczyciele podnosili kwalifikacje przez udział w kursach doskonalących Odbywały się 
również szkolenia dla Rad Pedagogicznych  
Szkolenia dyrektora szkoły: 

▪ - „Organizacja i finansowanie kształcenia obywateli Ukrainy w polskich szkołach i 
przedszkolach” – 05.04.22022 r. – 280,00 zł 

▪ - „SIO – wprowadzanie danych o dzieciach i młodzieży z Ukrainy – 30.05.2022 r. – 290,00 
zł 

▪ - „Zmiany w ocenie pracy i awansie zawodowym nauczyciela od 1 września 2022 r. – 
12.09.2022 r. – 395,00 zł 
Szkolenia wicedyrektora dyrektora szkoły: 

▪ - „Sprawozdanie dyrektora szkoły z działalności szkoły i ogólne wnioski z nadzoru 
pedagogicznego w I okresie 2021/2022 – 10.01.2022 r. – 370,00 zł 

▪ - „UONET+. Wykorzystanie modułu zastępstw” – 20.01.2022 r. – 200,00 zł 
▪ „UONET+. Prowadzenie zajęć dzienników innych” – 14.02.2022 r. – 100,00 ZŁ 
▪ - Szkolenie dotyczące nadzoru pedagogicznego 11.04.2022 r. – 250,00 zł 
▪ - „Sprawozdanie dyrektora szkoły z nadzoru pedagogicznego w roku szkolnym 2021/2022” 

10.06.2022 r. – 390,00 zł 
▪ - „Plan nadzoru pedagogicznego 2022/23. Narzędzia do dokumentowania wyników 

nadzoru. Uchwały RP i decyzje dyrektor podejmowane na początku roku szkolnego” – 
22.08.2022 r. – 425,00 zł 

▪ - „Awanse zawodowe i ocena pracy nauczycieli” – 24.10.2022 r. – 390,00 zł 
Szkolenia nauczycieli 

▪ - „UONET+. Jak założyć i skutecznie prowadzić dziennik świetlicy” 18.02.2022 r. – 100,00 zł 
▪ - „Mediator szkolny” 07.04.2022 r. – 790,00 zł  
▪ - Szkolenie Rady Pedagogicznej – 18.05.2022 r. – 600,00 zł 
▪ - Szkolenie Rady Pedagogicznej – 13.06.2023 r. – 600,00 zł 
▪ Całkowity koszt szkoleń: 5180,000 zł 
▪ Dofinansowanie do studiów podyplomowych – 1420,00 zł 

              Zespół Przedszkolny 

▪ Nauczyciele Zespołu Przedszkolnego w Szprotawie wzięli udział w kilkudziesięciu 

szkoleniach specjalistycznych poszerzając swoją wiedzę i nabywając nowe umiejętności z 



zakresu rozwoju poznawczego, społecznego, emocjonalnego i fizycznego u dzieci w wieku 

przedszkolnym (np. szkolenie Rady Pedagogicznej „ Dziecięca matematyka” – Ewa 

Zielińska). Nauczyciele doskonalili się także zdobywając wiedzę ze stosowania nowych 

metod i sposobów pracy w przedszkolu ( np. metoda Doroty Dziamskiej), a także w pracy 

z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Koszt szkoleń to około 16 000,00 zł 

LO + SP2 

Szkolenia: 

▪ Sprawozdanie Dyrektora z pracy szkoły za I okres roku szkolnego 2022/2023 + zmiany 
prawa oświatowego -  385 zł 

▪ Przegląd dokumentacji szkolnej i wymaganych działań dyrektora jednostki oświatowej – 
390 zł 

▪ Plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2022/2023 – 395 zł 
▪ Nauczanie języka polskiego jako obcego – 347 zł 

SP w Lesznie Górnym 

▪ Nauczyciele oraz dyrektor szkoły ukończyli różne formy doskonalenia:  

 Edukacja domowa -299,00 zł 

 Integracja odruchów dynamicznych i posturalnych -1700,00 zł 

 Arkusze organizacyjne szkół i przedszkoli -390,00 zł 

 Organizacja i finansowanie kształcenia obywateli Ukrainy w Polsce w szkołach i 

przedszkolach -280,00 zł 

 Szkolenie stacjonarne z zakresu pierwszej pomocy -1500,00 zł 

 Szkolenia i kursy doskonalące – 1436 zł (webinaria: Aktualizacja statutu szkoły z 

uwzględnieniem zmian prawnych, Rozliczanie dotacji podręcznikowych udzielonych w 

roku 2022, Arkusz organizacyjny szkoły na rok 2023/2024, Zasady wydatkowania i 

rozliczania dotacji przeznaczonej na zakup podręczników)  

  

▪ Studia podyplomowe – Zarządzenie oświatą – pokrywane były ze środków własnych 

nauczycieli 

 

SP w Długiem 

▪ W ramach projektu  „ Dostępna szkoła” nauczyciele uczestniczyli w kursach 

doskonalących i nadających uprawnienia : z zakresu uniwersalnego projektowania w 

edukacji, dostępności cyfrowej, arteterapii z muzykoterapią i choreoterapią , z zakresu 

terapii ręki I i II stopień, sposobów stymulowania myślenia logiczno-matematycznego i 

twórczego podczas lekcji, pokonywania trudności w uczeniu się matematyki, dot. 

spektrum autyzmu, dzieci z zespołem FAS. Koszt szkoleń- 10 700 zł. 

  

 Szkolenia bezpłatne zrealizowane w ramach projektu: rozwijające kompetencje w 

zakresie funkcjonowania szkoły zgodnie z zasadą dostępności, pracy z klasą 

zróżnicowaną ze względu na potrzeby edukacyjne uczniów, uczniów z  

trudnościami w relacjach rówieśniczych. 

 Ukończenie studiów podyplomowych w ramach projektu: Logopedia ogólna – 

koszt 5 200 zł, Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu  

3 600 zł. 



▪ Każdy z nauczycieli uczestniczył także w indywidualnie w zaplanowanych formach 

doskonalenia  m.in. praca z dzieckiem z doświadczeniem migracji na lekcjach języka 

polskiego w szkole podstawowej – koszt: 90 zł, nauka języka angielskiego dla dzieci ze 

specjalnymi potrzebami – 55 zł.  

SP w Siecieborzycach 

Nauczyciele SP w Siecieborzycach oraz dyrektor szkoły ukończyli różne formy doskonalenia  

(z budżetu gminy): Studia podyplomowe (plastyka) – 1 500 zł, kursy doskonalające – 1 811 zł, 

szkolenia rad pedagogicznych – 1 200 zł. 

 
➢ Cel operacyjny 3.5 rozwój placówek edukacyjnych 

 
Kierunek działania: Modernizacja infrastruktury placówek edukacyjnych wraz z obiektami 

sportowymi oraz zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych. 

 

 

✓ Modernizacja placówek edukacyjnych: 
 

SP1 

 

▪ Odnowienie sal lekcyjnych w budynku C - 21 - prace wykonane przez pracowników szkoły, 
▪ Odnowienie sal lekcyjnych w budynku A - 3 - prace wykonane przez pracowników szkoły, 
▪ wykonanie mebli na potrzeby wyposażenia sali zajęć kulinarnych - 14 145,00 zł 
▪ odświeżenie szatni przy sali gimnastycznej - prace wykonane przez pracowników szkoły - 

612,92 zł 
▪ zamontowanie nowego bojlera w celu zapewnienia ciepłej wody w toalecie dla osób 

niepełnosprawnych i gabinecie pielęgniarskim - 1287,76 zł 
▪ wykonanie nowych blatów do ławek szkolnych w sali 21 - 901,85 zł 
▪ modernizacja elewacji szkoły oraz remont poszycia dachowego na sali gimnastycznej wraz z 

wykonaniem daszku aluminiowego z wiatrołapem i rynną przed wejściem do budynku (prac 
zlecone przez Urząd Miejski) - 283 500,00 zł 

▪ zakup i montaż windy w szkole w ramach realizacji projektu Dostępna Szkoła (prace zlecone 
przez Urząd Miejski) -  683 024,00 zł 

▪ wykonanie masztu flagowego z flagą Polski i tabliczką informacyjno-promocyjną (prace zlecone 
przez Urząd Miejski)- 4 020,87 zł 

▪ wymiana przez firmę zewnętrzną grzejników przy małej sali gimnastycznej (stare i 
skorodowane) - 3 490,79 zł 

▪ wykonanie i montaż przez firmę zewnętrzną bram wjazdowych na teren szkoły przy ul. 
Kopernika 22 - 9 000,00 zł 

▪ zakup rolet wewnętrznych na potrzeby sali 23 - 887,00 zł 
 

SP w Wiechlicach 

▪ Przebudowa Miasteczka Ruchu Drogowego: przebudowa i malowanie dróg, montaż 

oświetlenia drogowego w miasteczku – 402 644,45 zł. 

▪ Zakupiono rolety okienne do gabinetu nr 1,pokoju nauczycielskiego, sekretariatu  

 – 1 933,00 zł 

▪ Wykonano prace szpachlowania, gipsowania, malowania Sali nr 43 – 853,39 zł. Prace 

wykonane przez pracowników szkoły. 



▪ Zakupiono materiały do bieżących napraw na potrzeby szkoły: naprawy w sanitariatach 

szkolnych, w salach dydaktycznych, placu zabaw, ławek na terenie posesji, wymiany zamków 

w szafach itp. – 2 859,46 zł 

 

SP w Lesznie Górnym 

▪ stworzenie kącików relaksu  - 1500 zł 

▪ stworzenie ogródka sensorycznego – 1000zł                              

▪ remont pomieszczenia socjalnego, przedpokoju, toalety dla nauczycieli (malowanie, ułożenie 

podłogi) -1380,00 zł 

▪ modernizacja zadaszenia nad kotłownią szkoły – 1000zł 

▪ modernizacja dróg i placu przy budynku szkoły – 220 706, 36zł 

 

 

Zespół Przedszkolny 

▪ Malowanie ogrodzenia i sprzętu jordanowskiego na placu przedszkola przy ul. Rolnej – około 

600 zł 

▪ Naprawa dwóch piaskownic na placu przy ul Rolnej    ̴3 500,00 zł 

▪ Malowanie sali „Chmurek” w przedszkolu przy ul. Parkowej –  materiały    ̴300,00 zł.  

Malowanie ścian wykonali rodzice – sponsoring     ̴3 000,00 zł. 

ZSO - SP2 

▪ Z Urzędu Miejskiego w Szprotawie szkoła otrzymała dla uczniów klasy I 15 sztuk rowerów wraz 

z akcesoriami o wartości 17 850,00 zł, 

▪ Odnowiono sufity i ściany w gabinetach lekcyjnych nr 1, 5, 8 i 11 – koszt około 1 500,00 zł, 

▪ Zakupiono i zamontowano w szkole nowe oznaczenia i znaki BHP – 2 078,58 zł, 

▪ Zmodernizowano oświetlenie w szkole wymieniając świetlówki i żarówki w lampach na LEDowe 

– 287,00 zł. 

LO  

▪ odnowiono salę nr 13 oraz sklepik szkolny koszt ok. 1 000 zł 

▪ wymieniono oświetlenie w salach w sali 40, 41 koszt ok.  2 000 zł 

▪ remont pomieszczenia na siłownię 2 000 zł 

▪ zakupiono i zamontowano w szkole nowe oznaczenia i znaki BHP – 1945 zł. 

 

✓ Wyposażenie szkół w infrastrukturę informatyczną:  
SP1 
▪ zakup drukarki laserowej OKI w ramach projektu ERASMUS + - 4 899,99 zł 
▪ zakup materiałów na potrzeby modernizacji sieci internetowej i monitoringu: szafy 

wiszącej, routerów TP-Link (6 szt.), punktów dostępowych Ubiquiti (9 szt.), listw zasilających 19” (6 szt.), 
kamer IP DAHUA (7 szt.), uchwytów do kamer, wtyków  zasilających do kamer (2 szt.), switchy (5 szt.), 

rejestratora (1 szt.) - 21 956,98 zł 
▪ zestaw komputerowy na potrzeby pracy pomocy administracyjnej - 3 199,00 zł 
▪ zakup notebooka Lenovo do obsługi drukarek 3D w ramach programu Laboratoria 

Przyszłości - 3 899,00 zł 
▪ zakup materiałów na potrzeby pracowni informatycznej: myszek komputerowych (11 

szt.) - 219,00 zł 
▪ zakup głośników komputerowych (6 szt.) - 318,60 zł 



▪ zakup m.in. kabli USB, dysków HDD i SSD, podkładki pod mysz na potrzeby pracy sal 
lekcyjnych, sekretariatu - 2 858,10 zł 

                   

      

    SP w Wiechlicach 
 

▪ Zakupiono laptopa i drukarkę na potrzeby biblioteki szkolnej w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju czytelnictwa – 5 540,00 zł   

▪ Modernizacja sieci OSE po stronie byłego gimnazjum – 3 589,00 zł 
▪ Zakupiono laptopy na potrzeby doposażenia Sali komputerowej – 7 647,00 zł 
▪ Zakupiono laptop na potrzeby pracy administracji szkoły - 3 498,99 zł 
▪ Zakupiono 3 komputery stacjonarne na potrzeby pracy nauczycieli przedszkola  - 7 046,97 

zł 
▪ Zakupiono materiały eksploatacyjne ( pamięci, karty SSD) w celu wymiany w komputerach 

nauczycielskich na potrzeby pracy z e-dziennikiem – 7 490,00 zł 
 

ZSO - SP2 
▪ Zakupiono akcesoria do komputerów (myszki i nagrywarkę USB) – 295,00 zł 

 
LO 
▪ Zmodernizowano sieć Internetową - 25 000 zł 

▪ Zakupiono 136 rowerów o wartości  161 360 zł 

 
 

SP w Długiem 
 
▪ Zakup monitorów interaktywnych  w ramach programu Aktywna Tablica 2020” –  

17 499,98 zł (wsparcie finansowe w ramach programu 14 000 zł, budżet szkoły 3 499,98 zł”) 

▪ Pozyskanie 3 zestawów interaktywnych Mentor  – 26 145 zł z budżetu gminy 

▪ Zakup kamer internetowych 15 szt.- 2 100,00zł- budżet gminy 

▪ Zakup mikrofonów pojemnościowych – 5 szt.  – 1280,55 zł – budżet gminy 

▪ Zakup drukarki – urządzenia wielofunkcyjnego – 3 530 zł – budżet szkoły 

▪ Pozyskanie 2 komputerów w ramach projektu „ Zdalna + - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” finansowanego z Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020- kwota 5 776,08 zł 

▪ Pozyskanie 4 komputerów  w ramach projektu „ Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej 

Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” finansowanego z Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020- kwota 12 924,84 zł,  oprogramowanie – 

1613,84 zł 

▪ Zakup 2 monitorów interaktywnych – budżet gminy , kwota:11 185,60 zł 

▪ Zakup – urządzenie drukujące – 3 775,00zł – budżet gminy 

▪ Zakup drukarki – 3890,00 zł- budżet szkoły 

▪ Zakup niszczarki – 1439 zł 

▪ Modernizacja sieci w sekretariacie oraz gabinecie dyrektor szkoły –zakup materiałów – 

3 624 zł 

▪ Dysk twardy – 2 385 zł 

 
 



SP w Siecieborzycach 
▪ Zakupiono dwa monitory interaktywne w ramach programu Aktywna Tablica  

– 17 499,98 zł. 

▪ Zakupiono komputer i dyski do sekretariatu szkoły – 2 637 zł (budżet szkoły). 

▪ Zakupiono kolumnę mobilną – 850 zł 

▪ Zakupiono laptop do pracowni informatycznej – 4 199 zł 

 
 

SP w Lesznie Górnym 

▪ Oprogramowanie do komputerów szkolnych gab.12 -10 000 zł 

▪ 25 szt. komputerów -57 500 zł 

▪ 25 szt. monitorów – 16 250 zł  

▪ niszczarka AutoMax -1799 zł 

▪ drukarka do gabinetu 11 - 980 zł  

▪ Monitoring wizyjny -16 572 zł 

 

Zespół Przedszkolny 

▪ Zakup 6 szt. komputerów  -  20 000, 00 zł 

▪ Zakup 2 szt. drukarek -  1 500,00 zł 

 

 

✓ Zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych  
 
SP1 

 
▪ lektury  i książki na potrzeby biblioteki szkolnej - 4 503,28 zł 
▪ w ramach programu Laboratoria Przyszłości: sprzęt kuchenny -11 222,96 zł, maszyny 

do szycia - 4 360 zł, sprzęt i wyposażenie na potrzeby prowadzenia zajęć 
fotograficznych i dziennikarskich  - 7 730 zł. 

▪ sprzęt sportowy na potrzeby prowadzenia zajęć wychowania fizycznego -3 169 zł 
▪ szafy pancerne do przechowywania sprzętów, szafki z pojemnikami na drukarki 3D  

i filamenty - 5 940,06 zł 
▪ w ramach programu Dostępna Szkoła: stoliki, krzesła, lampki, w tym przystosowane 

dla osób niepełnosprawnych, wyposażenie na potrzeby prowadzenia zajęć w świetlicy, 
gry edukacyjne i terapeutryczne oraz książki - 86 346,00 zł 

▪ metodniki wspomagające stosowanie oceniania kształtującego - 620,00 zł 
 

ZSO  SP2 
▪ Zakupiono Pomoce dydaktyczne dla uczniów z orzeczeniami – 1 362,28 zł, 

▪ sprzęt sportowy (siatki na kosze) – 59 zł, 

▪ w ramach programu LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI został zakupiony sprzęt 

(mikroskopy, oscyloskopy, wiertarko-wkrętarka, długopisy 3D, roboty PHOTON EDU, 

teleskopy, zestaw nagłaśniający itp.) do prowadzenia zajęć na kwotę 18 902,10 zł, 

 

LO 



▪ środki z aktywnej Tablicy 17 500 ( wkład własny 3 500,00) 

 
     SP w Siecieborzycach 
 
▪ Zakup sprzętu sportowego – 2 458,46 zł 

▪ Zakup materiałów „Nowoczesne nauczanie, czyli nauka przez zabawę” dla klas I-III – 

300,00 zł 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych „Laboratorium Przyszłości” – 21 750,60 zł 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych do gabinetu pedagoga – 843 zł 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych do gabinetu logopedy – 804  zł 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych do oddziału przedszkolnego – 1 190,60 zł 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych do zajęć rewalidacyjnych – 1 881,50 zł 

▪ Doposażenie świetlicy szkolnej w pomoce dydaktyczne – 252,85 zł 

▪ Zakup materiałów „Toksyczność w otoczeniu”, „Depresja”, „Zaburzenia emocjonalne” – 

450 zł 

 
SP w Długiem 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych  w ramach projektu  „ Dostępna szkoła - innowacyjne 

rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  z uwzględnieniem potrzeb 

uczniów oraz otoczenia” na kwotę: 10 515,03 zł 

▪ zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektu  „Wyrównywanie dysproporcji   w 

jakości kształcenia na terenie Gminy Szprotawa” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020  

na kwotę: 1800 zł 

▪ zakup pomocy dydaktycznych w ramach realizacji programu rządowego Laboratorium 

Przyszłości  na kwotę: 20 662,70 zł         

▪ zakup pomocy do zajęć logopedycznych- 220 zł 

▪ zakup gier podłogowych - 499 zł 

▪ zestaw pomocy dydaktycznych dla klas I-III- 399 zł 

 
 
SP w Lesznie Górnym 
▪ Pomoce dydaktyczne w ramach programu Laboratoria Przyszłości - łącznie 59 997,30 zł  

▪ tablice multimedialne  w ramach aktywna tablica – 2 szt. -9700,00 zł 

▪ rowery dla pierwszaka 5 szt. – 5 950,00 

▪ zakup sprzętu sportowego -2 250,00 zł 

▪ pomoce dydaktyczne do oddziału przedszkolnego -2 500,00 zł 

 

Dzięki sponsorom  w szkole w 2022 r. powstało boisko do piłki plażowej o wartości około 

10 000 zł. 

 
 

SP w Wiechlicach 
 
▪ Zakup w ramach programu Laboratoria Przyszłości: konsoli – miksera dźwięku Power 

Dynamics, oprogramowania Adobe Premiere Elements 2021, słuchawek nausznych SONY, 



zestawu z mikrofonem dynamicznym Vonyx na zajęcia informatyczne, dziennikarskie i 

muzyczne – 2 536,42 zł 

▪ Zakupiono książki na potrzeby wyposażenia biblioteki szkolnej w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa – 9 460,00 zł 

▪ Zakupiono w ramach programu Laboratoria Przyszłości: 

Wyposażenie na zajęcia kulinarne i robótek ręcznych: m.in. blendery, deski , durszlaki, 

sztućce, garnki, patelnie, miski, , sito, stolnice, wałki, stolnice, lodówkę, miksery,  

opiekacze, robot wielofunkcyjny, maszyna do szycia, hafciarka – 17 754,66 zł 

▪ Zakup w ramach programu Laboratoria Przyszłości: narzędzi do prac ręcznych oraz 

materiałów eksploatacyjnych do m.in. wiertarko-wkrętarki, wypalarki do drewna, 

zszywacza tapicerskiego, wyrzynarki, drutów, szydełka (kordonek, nici, wełna, guziki, 

koraliki, sklejka, igły, nożyczki, szpilki itp.) – 2 824,32 zł 

▪ Zakupiono w ramach programu Wyrównywanie dysproporcji  w jakości kształcenia na 

terenie gminy Szprotawa pomoce dydaktyczne: mikroskopy, szkiełka, zakraplacze, 

wizualizer, fiszki do nauki j.angielskiego i j. niemieckiego – 6 644,46 zł 

RAZEM: 39 219,86 zł 

 

Zespół Przedszkolny 

 

▪ Zakup pomocy dydaktycznych do pracy  z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

wg zaleceń IPET – ok. 10 000,00 zł 

▪ Zakup pomocy i zabawek na 18 sal przedszkolnych – klocki, samochody, gry, układanki, 

puzzle, wózki, lalki – ok. 6 000, zł 

▪ Zakup wieży do gabinetu logopedy – ok. 500,00 zł 

▪ Zakup szatni do Przedszkola nr 2, ul. Parkowa 4a – na ok 1 500,00 zł  

 

Dom Kultury, Biblioteka 

▪ Dyrekcja SzDK w ramach doposażenia i na potrzeby funkcjonowania jednostki zakupiła:  

ławy i stoły biesiadne, stoliki do salki, zestaw komputerowy i drukarkę kolorową oraz 

ściankę i trybunę reklamową na łączną kwotę 59. 825 zł. Dodatkowo zakupiła stroje dla 

młodzieżowego zespołu folklorystycznego oraz materiały do wykonania wianków na kwotę 

12 tys. zł  

▪ W ramach doposażenia i na potrzeby funkcjonowania jednostki zakupiono: dwa fotele 

biurowe ,drukarkę wielofunkcyjną oraz zestaw mebli do księgowości za łączną kwotę  

5 958,32zł. 

 
➢ Cel operacyjny 3.6. Wspieranie działań na rzecz rozwoju ekonomii społecznej, 

przeciwdziałanie erozji więzi społecznych 
 

✓ W Gminie działa ośmioosobowa Rada Działalności Pożytku Publicznego. Rok 2022 był trzecim 

rokiem działalności RDPP III kadencji.  Jej działalność zakończy się w 2023 roku. 

Ośmioosobowa, szprotawska Rada jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym, w skład 

którego wchodzą przedstawiciele organu stanowiącego, wykonawczego gminy i organizacji 

pozarządowych. Istnienie Rady ma na celu przede wszystkim wzmocnienie i doskonalenie 



dialogu obywatelskiego oraz wypracowanie standardów współpracy pomiędzy gminą a 

organizacjami pozarządowymi. W 2022 r. Rada obradowała 3 razy. 

Szczegółowe informacje na temat działalności Rady ujęte są w Sprawozdaniu z realizacji  

Programu współpracy Gminy Szprotawa z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku. 

✓ W gminie, do czerwca 2022 r. działała Rada Seniorów Gminy Szprotawa. Głównym celem 

działania Rady było reprezentowanie interesów osób starszych, a także wspieranie aktywności 

ludzi starszych i zapobieganie ich marginalizacji.  Niestety, 7 czerwca 2022 upłynęła 4 letnia 

kadencja Rady, a ponieważ do gminy nie wpłynął żaden wniosek o powołanie Rady na kolejną 

kadencję organizacja tym samym uległa rozwiązaniu. Należy jednak podkreślić, że członkowie 

obu szprotawskich organizacji senioralnych, tj. Szprotawski Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz 

Polski Związek Emerytów Inwalidów i Rencistów Oddział w Szprotawie aktywnie 

współpracowali ze sobą na rzecz seniorów naszej gminy. 
 

✓  W życiu publicznym aktywnie współuczestniczą również Koła Gospodyń Wiejskich (Długie, 

Pasterzowice, Leszno Dolne, Dzikowice, Siecieborzyce, Witków, Bobrowice) i Towarzystwo 

Uniwersytetów Ludowych (Borowina), Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

Uniwersytet III Wieku. Poprzez włączanie się w życie społeczne, współpracę z samorządem 

oraz uczestnictwo w różnego rodzaju wydarzeniach kulturalnych wzmacniają różne formy 

aktywności obywatelskiej.  

✓ Z przedsięwzięć kulturalnych o zasięgu lokalnym, które odbyły się w  roku ubiegłym wymienić 

należy: Jubileuszowy 30. Festiwalu Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń” (1-3 lipca) oraz Dożynki 

Powiatowe. 

 

Kierunek działania: Upowszechnianie aktywnych i twórczych metod spędzania wolnego czasu. 
 

W ramach wspierania kreatywności mieszkańców, organizacji, stowarzyszeń, grup nieformalnych 
- Szprotawski Dom Kultury zrealizował: 
 
✓ Projekt  „kulTOURalny bagaż” - dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Kultura - Interwencje. Edycja 

2022. Jego ideą było wzmocnienie tożsamości i uczestnictwa w kulturze na poziomie  poza 

regionalnym, gdzie istotną rolę odgrywała popularyzacja dziedzictwa narodowego. Był to 

projekt skierowany do wszystkich mieszkańców gminy Szprotawa: dzieci, młodzieży szkolnej, 

osób starszych oraz osób ze szczególnymi potrzebami i niepełnosprawnych. Podróżując do 

trzech miast uczestnicy poznali różne formy sztuki i kultury, czynnie uczestnicząc w 

wydarzeniach zorganizowanych w ramach dofinansowania. 

 

✓ Projekt FOLKLOVE to pilotażowy program „Wsparcia Zespołów Ludowych i Grup Śpiewaczych, 

którego organizatorem jest Regionalne Centrum Animacji i Kultury. W ramach tego projektu 

SzDK otrzymało dofinansowanie dla lokalnych zespołów: Wrzosy, Fantazja i Gama. 

 
 

➢ Cel operacyjny 3.7. Wspieranie sektora NGO 

 



✓ Gmina współpracuje z organizacyjnymi pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w ramach przyjętego Programu współpracy. 

Jest to współpraca o charakterze finansowym, gdzie organizacjom powierzane zostają w 

konkursach do wykonania zadania publiczne i na ten cel udzielane są dotacje finansowe, jak 

również współpraca o charakterze pozafinansowym, oparta na wymianie informacji, bądź 

uczestnictwie w różnego rodzaju konsultacjach. Szczegółowe informacje na temat współpracy 

z NGO ujęte są w Sprawozdaniu z realizacji  Programu współpracy Gminy Szprotawa z 

organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2022 roku. 

✓ Gmina Szprotawa współpracowała również z organizacjami i instytucjami działającymi  

w obszarze NGO o zasięgu ponadgminnym np. Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Sprewa-

Nysa–Bóbr, Fundacją „Porozumienie Wzgórz Dalkowskich”, opłacając składki członkowskie i 

aplikując o środki  ogłaszane przez nie. 

 

➢ Cel operacyjny 3.8. Wzmocnienie współpracy terytorialnej 

 

✓ Działania w obszarze współpracy z miastem partnerskim Umań zdominowała wojna w 
Ukrainie. W ramach okazanego miastu partnerskiemu wsparcia władze Szprotawy kilkakrotnie 
organizowały zbiórkę darów i pieniędzy. W działania aktywnie włączyło się miasto partnerskie 
Gevelsberg. Dary rzeczowe (w tym również od mieszkańców Gevelsberg) przekazane zostały 
miastu Umań w czterech konwojach. Wsparcie finansowe, zasilone również pomocą  z miasta 
Gevelsberg – przelewem na konto miasta Umań. 

✓ W ramach współpracy z miastem partnerskim Spremberg: 

• delegacja z miasta partnerskiego uczestniczyła w festiwalu Ziemia i Pieśń, 

• mieszkańcy Szprotawy kolejny raz wzięli udział w biesiadzie „Weisse Tafel” pod 
gołym niebem spremberskiego rynku, 

• oba miasta podpisały deklaracje realizacji wspólnych polsko-niemieckich 
projektów w 2023 roku. 

W dniach 11-13 maja 2022 r. Burmistrz Szprotawy, na zaproszenie władz miejskich wziął udział w 

uroczystym przekazaniu nowej siedziby dla straży miejskiej w Gevelsbergu. 

 

 

 

Proces weryfikacji stopnia osiągania założeń, uwzględnionych w dokumencie odbywa się  

corocznie na podstawie sporządzonego sprawozdania ze Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa 

na lata 2015-2023. 

 

 

Na podstawie informacji uzyskanych z wydziałów Urzędu Miejskiego oraz jednostek 

podległych sporządziła : Anna Ignaszak. 


